Processo Dispensa Emergencial - Art 75. 75 VIl Lei 14.133/2021 - 13- 053/2025

De: Nicole D. - SECOP - HMRC
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 30/10/2025 as 09:16:26

Prezados,

conforme orientagao juridica constante no Processo Dispensa Emergencial - Art 75. 75 VIII Lei 14.133/2021 - 054/2025 -

Alcool Swab Saché Retificagdo processo n°039/2025, favor anexar os documentos da empresa com o segundo melhor

preco.
At.te.,

Nicole Bianca Dalfovo
Analista Administrativo Il
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU
Almoxarifado Material Médico Hospitalar

Farmacia

PREFEITURA

BALNEARIO

DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DE DEMANDA

Setor Requisitante: Almoxarifado Material Médico Hospitalar Farmacia

Responsavel pela Demanda: Janaina da Silva Campos

Demanda: Aquisi¢do de Alcool Swab Saché em atendimento aos setores fechados do

HRRC

1. DEMANDA (Qual é a necessidade?)

Material Médico Hospitalar € necessario em atendimento das demandas assistenciais em
setores fechados deste HRRC;

2. JUSTIFICATIVA

Considerando RP ndo vigente; considerando ndo esta disponivel através do consoércio
cincatarina; considerando tratar-se de item essencial para a rotina dos setores em questao,
no intuito de diminui¢do de contaminagdes e infecgdes hospitalares e Retificando
processo n° 039/2025 , por solicitagdao vinda da direcao em aumentar a programagao antes
estimada até dezembro deste para uma programagao até fevereiro/2026;

3. VANTAGENS PARA A ADMINISTRACAO E RESULTADOS PRETENDIDOS

Indicado para limpeza e/ou assepsia da pele e antes de aplicagdes endovenosas e
subcutaneas, assim como para prevenir contaminacao bacteriana, diminuindo riscos de
infeccdes hospitalares. Faz-se necessario a aquisi¢ao do referido material.

Nome do responsavel: Janaina da Silva Campos
Cargo: Farmacéutica

Matricula/portaria: 55578

Chefe Imediato: Rogério Andre Clele

Cargo: Diretor Administrativo e Financeiro
Matricula/portaria: 32728

Balneario Camboriu, 03 de Outubro de 2025

Assinado por 4 pessoas: JANAINA DA SILVA CAMPOS, LEOCADIO SCHROEDER GIOCOMELLO, ROGERIO ANDRE CLELE e TATIANA MAIA DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/CD35-9935-47CD-0FC5 e informe o c6digo CD35-9935-47CD-0FC5

Balneario Camboriu — Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca, 320 — Pago Municipal - CEP 88338-900 — (47) 3267-7000
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FORMULARIO COMO003

MRC

" Alsspital Manicipal Ruth Cardoso SOLICITAGAO DE COMPRA EMERGENCIAL

MEMO. HRRC/PMBC/ADM/ 599 /2025

A Direcdo Administrativa e Financeira do HRRC

Assunto: Aquisicdo Emergencial de produtos/servicos

Prezada Diretora,

Cumprimentando-a cordialmente, informamos a necessidade de aquisicdo Emergencial dos produtos/servicos abaixo
relacionados que deverdo atender aos Setores UTI NEONATAL/UTI ADULTO/AGENCIA TRANSFUSIONAL/CENTRO
CIRURGICO E OBSTETRICO do Hospital Regional Ruth Cardoso, por um periodo de 150 dias.

. <

Indicar a data dec

. . . o s . . L

. . Quantitativo com Periodo previsto Possiveis fornecedores = vencimento casg
Descritivo do Produto/Servico . . .. . . =
unidade de medida para consumo (indicar se exclusivo) haja processo O

. L

vigente O

<

ALCOOL 70% SWAB SACHE LENGO 70.000 150 dias <
UMIDECIDO 01 ML UNIDADES <
o re R . <<
Justificamos a necessidade da referida compra, conforme segue: E
|_

Considerando RP ndo vigente; considerando ndo estd disponivel através do consdrcio cincatarina; considerando trataf:

(o]
QEL

se de item essencial para a rotina dos setores em questdo, no intuito de diminuicdo de contaminacdes e infecc
hospitalares. Indicado para limpeza e/ou assepsia da pele e antes de aplicagdes endovenosas e subcutdneas, assim co

para prevenir contaminacgdo bacteriana. Faz-se necessdrio a aquisicao do referido material.

Atenciosamente,

. - Assinatura do Diretor Responsavel
Assinatura do Solicitante

Para preenchimento da Secretaria da Administra¢ao

Solicitacdo recebida na Secretaria da Diregcdo em / / , por

Para preenchimento da Direcdo Administrativa

Solicitagao:

() Deferida

() Indeferida. Motivo:

Data: / /

Assinatura da Direcao Administrativa

Assinado por 4 pessoas: |JANAINA DA SILVA JAMROS,|LEQCADIO SCHROEDER GIOCOMELLO, ROGERIO A@RE
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: CD35-9935-47CD-0FC5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

&  JANAINA DA SILVA CAMPOS (CPF 648.XXX.XXX-20) em 03/10/2025 11:30:04 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

v LEOCADIO SCHROEDER GIOCOMELLO (CPF 558.XXX.XXX-20) em 03/10/2025 13:40:58 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

[V 4 ROGERIO ANDRE CLELE (CPF 078.XXX.XXX-88) em 03/10/2025 15:44:26 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

< TATIANA MAIA DE OLIVEIRA (CPF 052.XXX.XXX-84) em 03/10/2025 18:19:23 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/CD35-9935-47CD-0FC5

1Doc: 255/953



FORMULARIO

COMmo03

NHEMRC

“Arospital Mumicipal Ruth Cadaso

SOLICITAGAO DE COMPRA EMERGENCIAL

MEMO. HRRC/PMBC/ADM/ 599 /2025

A Direcdo Administrativa e Financeira do HRRC

Assunto: Aquisicdo Emergencial de produtos/servicos

Prezada Diretora,

Cumprimentando-a cordialmente, informamos a necessidade de aquisicdo Emergencial dos produtos/servicos abaixo
relacionados que deverdo atender aos Setores UTI NEONATAL/UTI ADULTO/AGENCIA TRANSFUSIONAL/CENTRO
CIRURGICO E OBSTETRICO do Hospital Regional Ruth Cardoso, por um periodo de 150 dias.

Quantitativo com

Descritivo do Produto/Servico unidade de medida

Periodo previsto
para consumo

Possiveis fornecedores
(indicar se exclusivo)

Indicar a data de
vencimento caso
haja processo

vigente

ALcooL  70% SACHE

UMIDECIDO 01 ML

SWAB LENCO 70.000

UNIDADES

150 dias

Justificamos a necessidade da referida compra, conforme segue:
Considerando RP ndo vigente; considerando ndo estd disponivel através do consércio cincatarina; considerando tratar-

se de item essencial para a rotina dos setores em questdo, no intuito de diminuicdo de contaminacdes e infeccoes
hospitalares. Indicado para limpeza e/ou assepsia da pele e antes de aplicagdes endovenosas e subcutaneas, assim como

para prevenir contaminacgdo bacteriana. Faz-se necessdrio a aquisicao do referido material.

Atenciosamente,

Assinatura do Diretor Responsavel

Assinatura do Solicitante

Para preenchimento da Secretaria da Administra¢ao

Solicitacdo recebida na Secretaria da Diregcdo em / / , por

Para preenchimento da Direcdo Administrativa

Solicitagao:

() Deferida

() Indeferida. Motivo:

Data: / /

Assinatura da Direcao Administrativa
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Processo Dispensa Emergencial - Art 75. 75 VIl Lei 14.133/2021 - 1- 054/2025

De: AnaC.-HRRC-COMP
Para: SMS - SHRC - Superintendéncia do Hospital Ruth Cardoso

Data: 03/10/2025 as 15:31:48

Prezados, segue Termo de Referencia, solicitagdo e planilha consolidada, para andlise e assinatura.

Atenciosamente,

Ana Cristina Stein Cascardo
Analista Administrativo li
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Processo Dispensa Emergencial - Art 75. 75 VIl Lei 14.133/2021 - 2- 054/2025

De: AnaC.-HRRC-COMP
Para: HRRC - DADMF - Departamento Administrativo-Financeiro

Data: 03/10/2025 as 15:37:53

Prezados,
Segue documentos para analise e assinatura.
Atenciosamente,

Ana Cristina Stein Cascardo
Analista Administrativo li

1Doc: Processo Dispensa Emergencial - Art 75. 75 VIII Lei 14.133/2021 - 3- 054/2025 258/953



y A&

- fE 1Doc

&S5 CAMBORIU

Processo Dispensa Emergencial - Art 75. 75 VIII Lei 14.133/2021 - 3- 054/2025

De: AnaC.-HRRC - COMP
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 03/10/2025 as 16:01:40

Setores envolvidos:

HRRC - FRAMX, HRRC - DADMF, HRRC - DIR, HRRC - COMP, HRRC - FARM, SMS - SHRC, SMS - SHRC - Tria

Alcool Swab Saché_Retificagdo processo n2039/2025

Prezados, segue espelho de solicitacdo de orgamentos para apreciagao.

Atenciosamente,

Ana Cristina Stein Cascardo
Analista Administrativo li

Anexos:

Espelho_solicitacao_de_orcamento_01.pdf
Espelho_solicitacao_de_orcamento_02.pdf
Espelho_solicitacao_de_orcamento_03.pdf
Espelho_solicitacao_de_orcamento_04.pdf
Espelho_solicitacao_de_orcamento_05.pdf
Espelho_solicitacao_de_orcamento_06.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8F91-8D27-9148-7820 e informe o cddigo 8F91-8D27-9148-7820

Assinado por 1 pessoa: ANA CRISTINA STEIN CASCARDO
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03/10/2025, 12:08 Gmail - Solicitagdo de Orgamento - Compra Direta

M G ma|| Hospital Regional Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>

Solicitagao de Orcamento - Compra Direta
3 mensagens

Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com> 23 de setembro de 2025 as 10:07
Para: anelise@hblfarma.com.br

Prezados (as),

Solicitamos de Vossa Senhoria orgamento do (s) materiais/servigos, conforme desc
contida na tabela. Sendo que, é imprescindivel, por se tratar de cotagcdo de prego visar
aquisicdo pela Administragdo Publica, que a solicitagdo seja respondida em P/
TIMBRADO DA EMPRESA contendo os dados de RAZAO SOCIAL, CNPJ, INSCRI
ESTADUAL, ENDEREGCO, TELEFONE, E-MAIL, INDICAGAO DE PESSOA QUE REAL
A COTAGAO e ASSINATURA.

Infformamos que sua empresa deve enviar a proposta para e-me
orcamentohmrc@gmail.com.

No corpo deste e-mail consta a descrigdo dos itens a ser orgado.

Qualquer duvida nos colocamos a disposi¢ao através de comunicagao eletrénica ou
numero de telefone (47) 3169-3700 (Setor de Compras do HRRC).

DESCRIGCAO DO MATERIAL A SER COTADO:

Planilha de
Orgamento

Quant. Unidade Descritivo

Fita Micropore 5,0cm cor branca hipoalergica,
680 Unidade |n@o oclu§|v§ € microporosa, enrolada em
carretel plastico com capa. 5,0cm de largura e
10 m de comprimento.

Fita Micropore 10,0cm cor branca hipoalergica,
400 Unidade |n@o oclu§|vg e microporosa, enrolada em
carretel plastico com capa. 10,0cm de largura e
10 m de comprimento.

Compressa de gaze 7,5x7,5cm 13 fios, hidréfila
dobradura em camadas compostas por 13 fios
900 Unidade |cm tipo tela de croche isenta de alvejantes
6ptico e amido, ph entre cinco e oito trama
fechada textura uniforme branca e purificada.

480 Unidade |Esparadrapo n 5,0, tecido 100% algod&o com
resina acrilica impermeabilizante, dimenséo
5,0cmx4,5 metros cor branca

Esparadrapo n 10, tecido 100% algoddo com
250 Unidade [resina acrilica impermeabilizante, dimenséao
10,0cmx4,5 metros cor branca

Algodao hidrofilo rolo 500 gr composto de
150 Unidade [fiboras 100% algoddo, macio, absorvente em
rolos de 500 gr.

1Doc: Processo Dispensa Emergencial - Art 75. 75 VIII Lei 14.133/2021 - 3- 054/2025 260/9 1)
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Assinado por 1 pessoa: ANA CRISTINA STEIN CASCARDO




03/10/2025, 12:08 Gmail - Solicitagdo de Orgamento - Compra Direta

. Hipoclorito de sddio 0,5% liquido de dakin para
150 Unidade uso odontolégico
Planilha de
Orcamento
Quant. Unidade Descritivo
6 Unidade |Cateter de embolectomia com baldon®2en®3
Planilha de
Orgcamento
Quant. Unidade Descritivo
- ~ - -
20000 Unidade 'I?/IIEOOI 70% swab saché lengco umedecido 01
o
3
™~
2
>
Planilha de &
Orgcamento it
i
S
Quant. Unidade Descritivo 3
(8]
1 Unidade |Pinga cauterio bipolar reto g
S
©
o
8
Quant. Unidade Descritivo %
- "y >
400 Unidade ]I;’Iaca hidrocoldide 10x10cm modelo plus extra "
ino a
@
2
@
Q
g
Planilha de =
Orgcamento 5
Quant. Unidade Descritivo o §
Agulha para técnica de anestesia raquidianal g §
. 3 : P
125 Unidade (ralqw n 25 GX4 A. para obgso com ponta tIE)O 9 g
quincke com encaixe canhd&o/estilete, canh&o S E
translucido e latex free. z 3
Q
50 Unidade |Agulha para anestesia peridural 18G o &
< 0
500 Unidade |Agulha para anestesia de plexo A 100 £ g
500 Unidade [Agulha para anestesia de plexo A 50 % %
300 Unidade |Sistema fechado de aspiragao traqueal n06 s g
T
S8
22
O ©
Planilha de il
Orcamento 23
£ ©
| Quant. | Unidade Descritivo 83
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03/10/2025, 12:08

Gmail - Solicitagdo de Orgamento - Compra Direta

3000 Unidade Exten"sor intermedidrio de duas vias - tamanho
infantil — uso em neonatal
80 Unidade |Sonda vesical de demora 2 vias n° 06
40 Unidade Sonda Ve.si.cal de demora 2 vias n° 06 - livre de latex
— 100% silicone
100 Unidade PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA
TAMANHO - P
100 Unidad PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA
nidade  ITAMANHO - G
150 Unidad PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA
nidade  ITaAMANHO - M
120 Unidade [|Fita Cardiaca
Atenciosamente,

Ana Cristina Stein Cascardo
Setor de Compras
(47) 99702-3705

Hospital Regional Ruth Cardoso
Rua Angelina s/n, Bairro dos Municipios
CEP 88337-470 - Balneario Camboril - SC

Tel. 47 3169-3700

CNPJ 104595250001/43

orcamentohmrc@gmail.com

Anelise - HBL Farma <anelise@hblfarma.com.br>

Para: Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>

Boa tarde, Ana.

Tudo bem?

Segue em anexo cotagdo.

N\

HBL

Farma

ANELISE Chiabotto Moreira

i anelisehbifarma.com.br
) +55(51) 9B2319706

8 51-98231-9706

& hblfarma.com.br

R. Concordia, 314 | Bairro Niterdd
CEP 92120-140

Canoas RS Brasil

(51) 3075-8844
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24 de setembro de 2025 as 14:56

262/
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Assinado por 1 pessoa: ANA CRISTINA STEIN CASCARDO



03/10/2025, 12:08 Gmail - Solicitagdo de Orgamento - Compra Direta

[Texto das mensagens anteriores oculto]

&+ Cotacdo Hospital Regional Ruth Cardoso 24.09.pdf
— 578K

Anelise - HBL Farma <anelise@hblfarma.com.br> 30 de setembro de 2025 as 08:37
Para: Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>

Ana, bom dia.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

&+ Cotacado Hospital Regional Ruth Cardoso 24.09.pdf
— 635K

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8F91-8D27-9148-7820 e informe o cddigo 8F91-8D27-9148-7820

Assinado por 1 pessoa: ANA CRISTINA STEIN CASCARDO
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03/10/2025, 12:09 Gmail - Fwd: Solicitagdo de Orgamento - Compra Direta - empresa CIR SANTA CRUZ

M G ma|| Hospital Regional Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>

Fwd: Solicitagao de Orgcamento - Compra Direta - empresa CIR SANTA CRUZ

3 mensagens

Simone Bohnen <simone@cirurgicasantacruz.com.br> 26 de setembro de 2025 as 13:37
Para: orcamentohmrc@gmail.com
Cc: "caio.eduardo@cirurgicasantacruz.com.br" <caio.eduardo@cirurgicasantacruz.com.br>

Boa tarde Ana

Segue orgamento.

Att

Simone Bohnen | LicitacGes

51 2107.9000 R: 265 | 0800 727 6677
Skype: simonebohnen.csc
simone@cirurgicasantacruz.com.br

CIRURGICA SANTA CRU.

% % &
I #
Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. E* (o] ':'F\

A OFEAD)
44

N =

L
cirurgicasantacruz.com.br

Horario de atendimento: 7h30 as 12h —13h as 17h18.

A troca de e-mails e a possibilidade de manutengdo do seu endereco eletrénico em nosso banco de dados é presumida quando
recebemos seu e-mail direto e/ou vocé responde nossas mensagens. Vocé podera solicitar a exclusdo do seu endereco de e-mail
de nosso banco de dados enviando mensagem para o enderego eletronico Igpd@cirurgicasantacruz.com.br, resguardado os
direitos previstos no art. 18 da lei 13.709/18.

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Solicitacdo de Orgamento - Compra Direta
Data:Thu, 25 Sep 2025 09:38:24 -0300
De:Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>
Para:Carine Frantz | CSC <compradireta@cirurgicasantacruz.com.br>

Prezados (as),

Solicitamos de Vossa Senhoria orgcamento do (s) materiais/servicos, conforme desc}
contida na tabela. Sendo que, € imprescindivel, por se tratar de cotagdo de preco visar z
aquisicdo pela Administragdo Publica, que a solicitagdo seja respondida em P/%
TIMBRADO DA EMPRESA contendo os dados de RAZAO SOCIAL, CNPJ, INSCRIg
ESTADUAL, ENDERECO, TELEFONE, E-MAIL, INDICAGAO DE PESSOA QUE REAL 3
A COTAGAO e ASSINATURA.

A STEIN CASCARDO

Informamos que sua empresa deve enviar a proposta para e-me
orcamentohmrc@gmail.com.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8F91-8D27-9148-7820 e informe o cddigo 8F91-8D27-9148-7820

Assinado por 1 pessoa

No corpo deste e-mail consta a descrigao dos itens a ser orgado.

1Doc: Processo Dispensa Emergencial - Art 75. 75 VIII Lei 14.133/2021 - 3- 054/2025 264/9 1)
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03/10/2025, 12:09

Gmail - Fwd: Solicitagdo de Orgamento - Compra Direta - empresa CIR SANTA CRUZ

Qualquer duvida nos colocamos a disposi¢ao através de comunicagao eletronica ou

numero de telefone (47) 3169-3700 (Setor de Compras do HRRC).

DESCRIGCAO DO MATERIAL A SER COTADO:

Planilha de
Orgcamento
Quant. Unidade Descritivo
Fita Micropore 5,0cm cor branca hipoalergica,
680 Unidade |n@o oclu§|v§ e microporosa, enrolada em
carretel plastico com capa. 5,0cm de largura e
10 m de comprimento.
Fita Micropore 10,0cm cor branca hipoalergica,
400 Unidade |néo oclusyg e microporosa, enrolada em
carretel plastico com capa. 10,0cm de largura e
10 m de comprimento.
Compressa de gaze 7,5x7,5cm 13 fios, hidréfila
dobradura em camadas compostas por 13 fios
900 Unidade |cm tipo tela de croche isenta de alvejantes
optico e amido, ph entre cinco e oito trama
fechada textura uniforme branca e purificada.
480 Unidade |Esparadrapo n 5,0, tecido 100% algoddo com
resina acrilica impermeabilizante, dimensao
5,0cmx4,5 metros cor branca
Esparadrapo n 10, tecido 100% algodédo com
250 Unidade |resina acrilica impermeabilizante, dimensao
10,0cmx4,5 metros cor branca
Algodao hidrofilo rolo 500 gr composto de
150 Unidade [fibras 100% algod&o, macio, absorvente em
rolos de 500 gr.
. Hipoclorito de sédio 0,5% liquido de dakin para
150 Unidade uso odontoldgico
Planilha de
Orgcamento
Quant. Unidade Descritivo
6 Unidade |Cateter de embolectomia com baldon°2en®3
Planilha de
Orcamento
Quant. Unidade Descritivo
- ~ - -
70000 Unidade /:/\Illc_;ool 70% swab saché lengo umedecido 01
Planilha de
Orcamento
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Quant. Unidade Descritivo
1 Unidade |Pinga cauterio bipolar reto
Quant. Unidade Descritivo
400 Unidade ;’Iaca hidrocoldide 10x10cm modelo plus extra
ino
Planilha de
Orgcamento
Quant. Unidade Descritivo
Agulha para técnica de anestesia raquidianal
. (raqui n 25 GX4 % para obeso com ponta tipo
125 Unidade quincke com encaixe canhao/estilete, canhao
translucido e latex free.
50 Unidade |Agulha para anestesia peridural 18G
500 Unidade |Agulha para anestesia de plexo A 100
500 Unidade |Agulha para anestesia de plexo A 50
300 Unidade |Sistema fechado de aspiragéo traqueal n06
Planilha de
Orcamento
Quant. Unidade Descritivo
3000 Unidade jExtegsor intermediario de duas vias - tamanho
infantil — uso em neonatal
80 Unidade |Sonda vesical de demora 2 vias n° 06
40 Unidade Sonda Ve.si.cal de demora 2 vias n° 06 - livre de latex
—100% silicone
100 Unidade PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA
TAMANHO - P
100 Unidad PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA
nidade  ITaAMANHO - G
150 Unidad PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA
ndade  ITAMANHO - M
120 Unidade [Fita Cardiaca
Atenciosamente,

Ana Cristina Stein Cascardo
Setor de Compras
(47) 99702-3705

Hospital Regional Ruth Cardoso
Rua Angelina s/n, Bairro dos Municipios
CEP 88337-470 - Balneario Camboril - SC

Tel. 47 3169-3700

CNPJ 104595250001/43

orcamentohmrc@gmail.com
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.@ orcamento.PDF
102K

Simone Bohnen <simone@cirurgicasantacruz.com.br> 26 de setembro de 2025 as 13:43
Para: orcamentohmrc@gmail.com

orcamento assinado e com carimbo.

Simone Bohnen | Licita¢Ges

51 2107.9000 R: 265 | 0800 727 6677
Skype: simonebohnen.csc
simone@cirurgicasantacruz.com.br

5 A
CIRURGICA SANTA CRUZ

Comércio de Produtos Hospitalares Ltda,

.
0

cirurgicasantacruz.com.br

Horario de atendimento: 7h30 as 12h —13h as 17h18.

A troca de e-mails e a possibilidade de manutengdo do seu endereco eletrénico em nosso banco de dados é presumida quando
recebemos seu e-mail direto e/ou vocé responde nossas mensagens. Vocé podera solicitar a exclusdo do seu endereco de e-mail
de nosso banco de dados enviando mensagem para o enderego eletrénico Igpd@cirurgicasantacruz.com.br, resguardado os
direitos previstos no art. 18 da lei 13.709/18.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

.@ assinado.pdf
421K

Simone Bohnen <simone@cirurgicasantacruz.com.br> 29 de setembro de 2025 as 09:04
Para: Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>
Cc: "caio.eduardo@cirurgicasantacruz.com.br" <caio.eduardo@cirurgicasantacruz.com.br>

Bom dia Ana

Conforme falamos , segue cotagéo ajustada . Compressa com 900 pacotes.

Att

Simone Bohnen | LicitacGes

51 2107.9000 R: 265 | 0800 727 6677
Skype: simonebohnen.csc
simone@cirurgicasantacruz.com.br

5 A
CIRURGICA SANTA CRUZ )

Comércio de Produtos Hospitalares Lida.

.
0

I;.-, ;5\ oy = (=
ML W

cirurgicasantacruz.com.br

Horario de atendimento: 7h30 as 12h — 13h as 17h18.
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recebemos seu e-mail direto e/ou vocé responde nossas mensagens. Vocé podera solicitar a exclusdo do seu endereco de e-mail
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de nosso banco de dados enviando mensagem para o endereco eletrénico Igpd@cirurgicasantacruz.com.br, resguardado os
direitos previstos no art. 18 da lei 13.709/18.

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Fwd: Solicitacdo de Orgamento - Compra Direta - empresa CIR SANTA CRUZ
Data:Fri, 26 Sep 2025 13:37:59 -0300
De:Simone Bohnen <simone@cirurgicasantacruz.com.br>
Para:orcamentohmrc@gmail.com
CC:caio.eduardo@cirurgicasantacruz.com.br <caio.eduardo@cirurgicasantacruz.com.br>
[Texto das mensagens anteriores oculto]

.B cotacao assinada.pdf
451K
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M G ma|| Hospital Regional Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>

Solicitagao de Orcamento - Compra Direta
7 mensagens

Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com> 23 de setembro de 2025 as 12:06
Para: vendas@laborhs.com.br

Prezados (as),

Solicitamos de Vossa Senhoria orgamento do (s) materiais/servigos, conforme desc
contida na tabela. Sendo que, é imprescindivel, por se tratar de cotagcdo de prego visar
aquisicdo pela Administragdo Publica, que a solicitagdo seja respondida em P/
TIMBRADO DA EMPRESA contendo os dados de RAZAO SOCIAL, CNPJ, INSCRI
ESTADUAL, ENDEREGCO, TELEFONE, E-MAIL, INDICAGAO DE PESSOA QUE REAL
A COTAGAO e ASSINATURA.

Infformamos que sua empresa deve enviar a proposta para e-me
orcamentohmrc@gmail.com.

No corpo deste e-mail consta a descrigdo dos itens a ser orgado.

Qualquer duvida nos colocamos a disposi¢ao através de comunicagao eletrénica ou
numero de telefone (47) 3169-3700 (Setor de Compras do HRRC).

DESCRIGCAO DO MATERIAL A SER COTADO:

Planilha de
Orgamento

Quant. Unidade Descritivo

Fita Micropore 5,0cm cor branca hipoalergica,
680 Unidade |n@© oclu§|v§ € microporosa, enrolada em
carretel plastico com capa. 5,0cm de largura e
10 m de comprimento.

Fita Micropore 10,0cm cor branca hipoalergica,
400 Unidade |n@o oclu§|vg e microporosa, enrolada em
carretel plastico com capa. 10,0cm de largura e
10 m de comprimento.

Compressa de gaze 7,5x7,5cm 13 fios, hidréfila
dobradura em camadas compostas por 13 fios
900 Unidade |cm tipo tela de croche isenta de alvejantes
6ptico e amido, ph entre cinco e oito trama
fechada textura uniforme branca e purificada.

480 Unidade |Esparadrapo n 5,0, tecido 100% algod&o com
resina acrilica impermeabilizante, dimenséo
5,0cmx4,5 metros cor branca

Esparadrapo n 10, tecido 100% algoddo com
250 Unidade [resina acrilica impermeabilizante, dimenséao
10,0cmx4,5 metros cor branca

Algodao hidrofilo rolo 500 gr composto de
150 Unidade [fiboras 100% algoddo, macio, absorvente em
rolos de 500 gr.
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. Hipoclorito de sddio 0,5% liquido de dakin para
150 Unidade uso odontolégico
Planilha de
Orcamento
Quant. Unidade Descritivo
6 Unidade |Cateter de embolectomia com baldon®2en®3
Planilha de
Orgcamento
Quant. Unidade Descritivo
- ~ - -
20000 Unidade 'I?/IIEOOI 70% swab saché lengco umedecido 01
o
3
™~
2
>
Planilha de &
Orgcamento it
i
S
Quant. Unidade Descritivo 3
(8]
1 Unidade |Pinga cauterio bipolar reto g
S
©
o
8
Quant. Unidade Descritivo %
- "y >
400 Unidade ]I;’Iaca hidrocoldide 10x10cm modelo plus extra "
ino a
@
2
@
Q
g
Planilha de =
Orgcamento 5
Quant. Unidade Descritivo o §
Agulha para técnica de anestesia raquidianal g §
. 3 : P
125 Unidade (ralqw n 25 GX4 A. para obgso com ponta tIE)O 9 g
quincke com encaixe canhd&o/estilete, canh&o S E
translucido e latex free. z 3
Q
50 Unidade |Agulha para anestesia peridural 18G o &
< 0
500 Unidade |Agulha para anestesia de plexo A 100 £ g
500 Unidade [Agulha para anestesia de plexo A 50 % %
300 Unidade |Sistema fechado de aspiragao traqueal n06 s g
T
S8
22
O ©
Planilha de il
Orcamento 23
£ ©
| Quant. | Unidade Descritivo 83
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3000 Unidade Exten"sor intermedidrio de duas vias - tamanho
infantil — uso em neonatal
80 Unidade |Sonda vesical de demora 2 vias n° 06
40 Unidade Sonda Ve.si.cal de demora 2 vias n° 06 - livre de latex
— 100% silicone
100 Unidade PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA
TAMANHO - P
100 Unidad PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA
nidade  ITAMANHO - G
150 Unidad PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA
ndade  ITAMANHO - M
120 Unidade [|Fita Cardiaca
Atenciosamente,

Ana Cristina Stein Cascardo
Setor de Compras
(47) 99702-3705

Hospital Regional Ruth Cardoso
Rua Angelina s/n, Bairro dos Municipios
CEP 88337-470 - Balneario Camboril - SC

Tel. 47 3169-3700

CNPJ 104595250001/43

orcamentohmrc@gmail.com

Vendas Labor - Health Supply <vendas@laborhs.com.br>

Para: Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>, Luciana da Silva Lima

<luciana.lima@laborhs.com.br>

Boa tarde ,

@Luciana da Silva Lima gentileza dar continuidade no atendimento.

Catalogo - LABOR HS

Atenciosamente @

labor

Health Supply

= Uma empresa BUNZL

Bunzl Salde agora &

Janaina Lemes

Comercial
(11) 3652 — 2525

(11) 95619-9018
janaina.lemes@laborhs.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Cligue e saiba mais

Labor - Health Supply | laborhs.com.br
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Luciana da Silva Lima <luciana.lima@laborhs.com.br> 24 de setembro de 2025 as 11:38
Para: Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>

Prezados, bom dia!

Segue em anexo o orgamento dos itens solicitados que temos disponiveis no estoque.

Qualquer duvida, fico a disposigao.

Catalogo - LABOR HS

Atenciosamente @

Luciana Lima
a Or Comercial

(11) 3652 - 2525
Health Supply luciana.lima@laborhs.com.br

= Uma empresa BUNZL

[Texto das mensagens anteriores oculto]

.@ Orgamento - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.pdf
151K

Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com> 25 de setembro de 2025 as 06:55
Para: Luciana da Silva Lima <luciana.lima@laborhs.com.br>

Bom dia,
Podes ajustar o orcamento o item alcool swab sache a quantidade é 70.000.

Atenciosamente

Ana Cristina Stein Cascardo

Setor de Compras

(47) 99702-3705

Hospital Regional Ruth Cardoso

Rua Angelina s/n, Bairro dos Municipios
CEP 88337-470 - Balnedrio Camboril - SC
Tel. 47 3169-3700

CNPJ 104595250001/43
orcamentohmrc@gmail.com

[Texto das mensagens anteriores oculto]

do por 1 pessoa: ANA CRISTINA STEIN CASCARDO

R

Luciana da Silva Lima <luciana.lima@laborhs.com.br> 25 de setembro de 2025 as 08:3
Para: Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>
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Bom dia!

Segue em anexo o orgamento modificado.

O item FITA CIR MICROPOROSA 50MMX10M CIEX - temos somente 199 unidades no estoque.
Qualquer duvida fico a disposigao.

Catalogo - LABOR HS

Atenciosamente @

Luciana Lima
a Or Comercial

(11) 3652 - 2525
Health Supply luciana.lima@laborhs.com.br

= Uma empresa BUNZL

[Texto das mensagens anteriores oculto]

@ Orcamento - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.pdf
152K

Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com> 25 de setembro de 2025 as 12:03
Para: Luciana da Silva Lima <luciana.lima@laborhs.com.br>

Bom dia
Voce so faz o orgamento com o estoque que vc tem, nao faz uma nova aquisigao.

Atenciosamente

Ana Cristina Stein Cascardo

Setor de Compras

(47) 99702-3705

Hospital Regional Ruth Cardoso

Rua Angelina s/n, Bairro dos Municipios
CEP 88337-470 - Balneario Camboril - SC
Tel. 47 3169-3700

CNPJ 104595250001/43
orcamentohmrc@gmail.com

[Texto das mensagens anteriores oculto]

do por 1 pessoa: ANA CRISTINA STEIN CASCARDO

Luciana da Silva Lima <luciana.lima@laborhs.com.br> 25 de setembro de 2025 as 13:4
Para: Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>
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Boa tarde!

Sim, s6 fazemos os orgamentos com os itens que podemos atender.

Eu consegui a quantidade solicitada da fita microporosa 50x10 para atender vocés, fica reservada até o final do dia
as 680 unidades.

Aguardo retorno.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

«=5 Orgamento - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.pdf
— 151K
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ENC: Solicitagao de Orgamento - Compra Direta -
3 mensagens

Lucas Felipe de Souza Guilherme <licitacoes2@contecserv.com.br> 23 de setembro de 2025 as 15:
Para: "orcamentohmrc@gmail.com" <orcamentohmrc@gmail.com>
Cc: Leandro Souza de Lima <licitacoes@tecmedic.com.br>, Rosangela Comercial <comercialcwb@tecmedic.com.br>
Boa tarde Ana Cristina,
Para poder dar andamento na cotagdo, preciso dos seguintes esclarecimentos:
1. A ENTREGA DESTE MATERIAL SERA CONSIGNADA?
2. A ENTREGA DESTE MATERIAL SERA PARCELA UNICA?

3. ESSA E UMA ESTIMATIVA PARA UM FUTURO PREGAO? OU UMA DISPENSA DE AQUISICAO IMEDIATA?
4. QUAL O PRAZO PARA RESPONDER ESSA COTAGAO?

Favor, responder até as 17h30 de hoje.

Planilha de Orcamento

Quant. Unidade Descritivo

6 Unidade |Cateter de embolectomia com baldon®2 e n®3

Lucas Felipe de Souza Guilherme | Assistente de Licitages
Matriz- Curitiba, PR

Endereco: Rua Brasilio Cuman - 566 ,Sao Braz | Curitiba | PR
Fone: +55 41 99850-2700/+55 41 3233-7887 — Ramal 238

E-mail: licitacoes@tecmedic.com.br

Teams: licitacoes@tecmedic.com.br

GRUPO

ac'YMmedic

PRODUTOSMEDICOS
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De: Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>
Data: terca-feira, 23 de setembro de 2025 14:51

Para: Claudia Burigo Zanuzzi <claudiazanuzzi@tecmedic.com.br>
Assunto: Solicitacdo de Orgamento - Compra Direta

Prezados (as),

Solicitamos de Vossa Senhoria orgamento do (s) materiais/servigos, conforme descri¢do contida na tabela.
Sendo que, é imprescindivel, por se tratar de cotagao de prego visando a aquisigao pela Administragao Publica, que
a solicitagdo seja respondida em PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA contendo os dados de RAZAO
SOCIAL, CNPJ, INSCRIGAO ESTADUAL, ENDEREGO, TELEFONE, E-MAIL, INDICAGAO DE PESSOA QUE
REALIZOU A COTAGAO e ASSINATURA.

Informamos que sua empresa deve enviar a proposta para e-mail - orcamentohmrc@gmail.com.
No corpo deste e-mail consta a descri¢cao dos itens a ser orgado.

Qualquer duvida nos colocamos a disposicéo através de comunicagéo eletronica ou pelo nimero de telefone
(47) 3169-3700 (Setor de Compras do HRRC).

DESCRICAO DO MATERIAL A SER COTADO:

Planilha de
Orcamento
Quant. Unidade Descritivo
630 Unidade Fita Micropore 5,0cm cor branca hipoalergica, nao oclusiva e microporosa, enrolada
em carretel plastico com capa. 5,0cm de largura e 10 m de comprimento.
400 Unidade Fita Micropore 10,0cm cor branca hipoalergica, nao oclusiva e microporosa, enrolada

em carretel plastico com capa. 10,0cm de largura e 10 m de comprimento.

Compressa de gaze 7,5x7,5cm 13 fios, hidréfila dobradura em camadas compostas
900 Unidade |por 13 fios cm tipo tela de croche isenta de alvejantes Optico e amido, ph entre cinco e
oito trama fechada textura uniforme branca e purificada.

480 Unidade |Esparadrapo n 5,0, tecido 100% algoddo com resina acrilica impermeabilizante,
dimensé&o 5,0cmx4,5 metros cor branca

. Esparadrapo n 10, tecido 100% algod&o com resina acrilica impermeabilizante,
250 Unidade| - ~
dimensé&o 10,0cmx4,5 metros cor branca
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Algodé&o hidrdfilo rolo 500 gr composto de fibras 100% algod&o, macio, absorvente em

150 Unidade rolos de 500 gr.

150 Unidade |Hipoclorito de sédio 0,5% liquido de dakin para uso odontolégico

Planilha de Orcamento

Quant. Unidade Descritivo

6 Unidade |Cateter de embolectomia com baldon®2 e n®3

Planilha de Orcamento

Quant. Unidade Descritivo

70000 Unidade |Alcool 70% swab saché lenco umedecido 01 ML

Planilha de Orcamento
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Planilha de
Orcamento
Quant. Unidade Descritivo
125 Unidade Agulha_ para t_écnica de anest_esia raqyidiana (raqui n %5 GX4 % para ot,Jeso com
ponta tipo quincke com encaixe canhdo/estilete, canh&o translucido e latex free.
50 Unidade |Agulha para anestesia peridural 18G
500 Unidade |Agulha para anestesia de plexo A 100
500 Unidade JAgulha para anestesia de plexo A 50
300 Unidade|Sistema fechado de aspiragdo traqueal n06

Planilha de Orcamento

Quant. Unidade Descritivo

3000 Unidade |Extensor intermediério de duas vias - tamanho infantil — uso em neonatal
80 Unidade [Sonda vesical de demora 2 vias n° 06
40 Unidade |Sonda vesical de demora 2 vias n° 06 - livre de latex — 100% silicone
100 Unidade [PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA TAMANHO - P

100 Unidade [PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA TAMANHO - G

150 Unidade [PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA TAMANHO - M

120 Unidade |Fita Cardiaca

Atenciosamente,
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Ana Cristina Stein Cascardo

Setor de Compras

(47) 99702-3705

Hospital Regional Ruth Cardoso

Rua Angelina s/n, Bairro dos Municipios
CEP 88337-470 - Balneario Camboril - SC
Tel. 47 3169-3700

CNPJ 104595250001/43

orcamentohmrc@gmail.com

Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com> 23 de setembro de 2025 as 16:19
Para: Lucas Felipe de Souza Guilherme <licitacoes2@contecserv.com.br>

Boa Tarde,
Em resposta a sua solicitagao:

1. AENTREGA DESTE MATERIAL SERA CONSIGNADA?

Nao

2. A ENTREGA DESTE MATERIAL SERA PARCELA UNICA?

Sim

3. ESSA E UMA ESTIMATIVA PARA UM FUTURO PREGAO? OU UMA DISPENSA DE AQUISICAO IMEDIATA?
Dispensa Imediata

4. QUAL O PRAZO PARA RESPONDER ESSA COTACAQ?

Até o dia 24/09/2025

Atenciosamente,

Ana Cristina Stein Cascardo

Setor de Compras

(47) 99702-3705

Hospital Regional Ruth Cardoso

Rua Angelina s/n, Bairro dos Municipios
CEP 88337-470 - Balneario Camborit - SC
Tel. 47 3169-3700

CNPJ 104595250001/43
orcamentohmrc@gmail.com

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Lucas Felipe de Souza Guilherme <licitacoes2@contecserv.com.br> 24 de setembro de 2025 as 09:
Para: "orcamentohmrc@gmail.com" <orcamentohmrc@gmail.com>
Cc: Leandro Souza de Lima <licitacoes@tecmedic.com.br>, Rosangela Comercial <comercialcwb@tecmedic.com.br>

Bom dia Ana Cristina,

Segue or¢camento solicitado.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

s5 PROPOSTA HOSPITAL RUTH CARDOSO (1).pdf
— 249K
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M G ma|| Hospital Regional Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>

Solicitagao de Orcamento - Compra Direta
2 mensagens

Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com> 23 de setembro de 2025 as 16:21
Para: vendas@bisturi.com.br

Prezados (as),

Solicitamos de Vossa Senhoria orgamento do (s) materiais/servigos, conforme desc
contida na tabela. Sendo que, é imprescindivel, por se tratar de cotagcdo de prego visar
aquisicdo pela Administragdo Publica, que a solicitagdo seja respondida em P/
TIMBRADO DA EMPRESA contendo os dados de RAZAO SOCIAL, CNPJ, INSCRI
ESTADUAL, ENDEREGCO, TELEFONE, E-MAIL, INDICAGAO DE PESSOA QUE REAL
A COTAGAO e ASSINATURA.

Infformamos que sua empresa deve enviar a proposta para e-me
orcamentohmrc@gmail.com.

No corpo deste e-mail consta a descrigdo dos itens a ser orgado.

Qualquer duvida nos colocamos a disposi¢ao através de comunicagao eletrénica ou
numero de telefone (47) 3169-3700 (Setor de Compras do HRRC).

DESCRIGCAO DO MATERIAL A SER COTADO:

Planilha de
Orgamento

Quant. Unidade Descritivo

Fita Micropore 5,0cm cor branca hipoalergica,
680 Unidade |n@© oclu§|v§ € microporosa, enrolada em
carretel plastico com capa. 5,0cm de largura e
10 m de comprimento.

Fita Micropore 10,0cm cor branca hipoalergica,
400 Unidade |n@o oclu§|vg e microporosa, enrolada em
carretel plastico com capa. 10,0cm de largura e
10 m de comprimento.

Compressa de gaze 7,5x7,5cm 13 fios, hidréfila
dobradura em camadas compostas por 13 fios
900 Unidade |cm tipo tela de croche isenta de alvejantes
6ptico e amido, ph entre cinco e oito trama
fechada textura uniforme branca e purificada.

480 Unidade |Esparadrapo n 5,0, tecido 100% algod&o com
resina acrilica impermeabilizante, dimenséo
5,0cmx4,5 metros cor branca

Esparadrapo n 10, tecido 100% algoddo com
250 Unidade [resina acrilica impermeabilizante, dimenséao
10,0cmx4,5 metros cor branca

Algodao hidrofilo rolo 500 gr composto de
150 Unidade [fiboras 100% algoddo, macio, absorvente em
rolos de 500 gr.
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. Hipoclorito de sddio 0,5% liquido de dakin para
150 Unidade uso odontolégico
Planilha de
Orcamento
Quant. Unidade Descritivo
6 Unidade |Cateter de embolectomia com baldon®2en®3
Planilha de
Orgcamento
Quant. Unidade Descritivo
- ~ - -
20000 Unidade 'I?/IIEOOI 70% swab saché lengco umedecido 01
o
3
™~
2
>
Planilha de &
Orgcamento it
i
S
Quant. Unidade Descritivo 3
(8]
1 Unidade |Pinga cauterio bipolar reto g
S
©
o
8
Quant. Unidade Descritivo %
- "y >
400 Unidade ]I;’Iaca hidrocoldide 10x10cm modelo plus extra "
ino a
@
2
@
Q
g
Planilha de =
Orgcamento 5
Quant. Unidade Descritivo o §
Agulha para técnica de anestesia raquidianal g §
. 3 : P
125 Unidade (ralqw n 25 GX4 A. para obgso com ponta tIE)O 9 g
quincke com encaixe canhd&o/estilete, canh&o S E
translucido e latex free. z 3
Q
50 Unidade |Agulha para anestesia peridural 18G o &
< 0
500 Unidade |Agulha para anestesia de plexo A 100 £ g
500 Unidade |Agulha para anestesia de plexo A 50 % %
300 Unidade |Sistema fechado de aspiragao traqueal n06 s g
T
S8
22
O ©
Planilha de il
Orcamento 23
£ ©
| Quant. | Unidade Descritivo 83
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3000 Unidade Exten"sor intermedidrio de duas vias - tamanho
infantil — uso em neonatal
80 Unidade |Sonda vesical de demora 2 vias n° 06
40 Unidade Sonda Ve.si.cal de demora 2 vias n° 06 - livre de latex
— 100% silicone
100 Unidade PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA
TAMANHO - P
100 Unidad PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA
nidade  ITAMANHO - G
150 Unidad PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA
nidade  ITaAMANHO - M
120 Unidade [|Fita Cardiaca
Atenciosamente,

Ana Cristina Stein Cascardo

Setor de Compras

(47) 99702-3705

Hospital Regional Ruth Cardoso

Rua Angelina s/n, Bairro dos Municipios
CEP 88337-470 - Balneario Camboril - SC
Tel. 47 3169-3700

CNPJ 104595250001/43
orcamentohmrc@gmail.com

Vendas Bisturi <vendas@bisturi.com.br> 23 de setembro de 2025 as 16:45
Para: Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>

Prezados, boa tarde!
Agradecemos o contato.

N&o realizamos cotagao para érgaos publicos.
Att.;

Fernando Vale
Vendas/PJ Bisturi
(21) 99689-0583 / (21) 3601-4001 ramal: 1032

Loja Virtual: www.bisturi.com.br

#BISTURI

MATERIAL HOSPITALAR

Antes de imprimir este e-mail, pense no meio ambiente.

Esta mensagem pode conter informacdo confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei. Se vocé
ndo for o destinatario ou a pessoa autorizada a receber esta mensagem, ndo pode usar, copiar ou divulgar as
informacdes nela contidas ou tomar qualquer acao baseada nessas informagodes. Se vocé recebeu esta
mensagem por engano, por favor, avise imediatamente ao remetente, respondendo o e-mail e em seguida
apague-a. Agradecemos sua cooperagao.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8F91-8D27-9148-7820 e informe o cddigo 8F91-8D27-9148-7820

Assinado por 1 pessoa: ANA CRISTINA STEIN CASCARDO

1Doc: Processo Dispensa Emergencial - Art 75. 75 VIII Lei 14.133/2021 - 3- 054/2025 282/9 1)
https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=8504240b0e&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r6924088340258560894 &simpl=msg-a:r33325512141...



03/10/2025, 12:12 Gmail - Solicitagdo de Orgamento - Compra Direta

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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M G mall Hospital Regional Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>

Solicitagao de Or¢camento - Dispensa Emergencial
2 mensagens

Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com> 18 de setembro de 2025 as 15:40
Para: vendas3@mmcomercio.net.br

Prezados (as),

Solicitamos de Vossa Senhoria orcamento do (s) materiais/servigos, conft
descricao contida na tabela. Sendo que, é imprescindivel, por se tratar de cot
de preco visando a aquisicdo pela Administracdo Publica, que a solicitacdo
respondida em PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA contendo os dados de RA
SOCIAL, CNPJ, INSCRICAO ESTADUAL, ENDERECO, TELEFONE,
MAIL, INDICAGCAO DE PESSOA QUE REALIZOU A COTAGAO e ASSINATUR

Informamos que sua empresa deve enviar a proposta para e-mi
orcamentohmrc@gmail.com.

No corpo deste e-mail consta a descricdo dos itens a ser orcado.

Qualquer duvida nos colocamos a disposigao através de comunic
eletrénica ou pelo numero de telefone (47) 3169-3700 (Setor de Compra:
HRRC).

DESCRICAO DO MATERIAL A SER COTADO:

ALCOOL 70% SWAB SACHE LENCO UMIDECIDO 01 ML  70.000 unidade

Atenciosamente,

Ana Cristina Stein Cascardo

Setor de Compras

(47) 99702-3705

Hospital Regional Ruth Cardoso

Rua Angelina s/n, Bairro dos Municipios
CEP 88337-470 - Balneario Camboril - SC
Tel. 47 3169-3700

CNPJ 104595250001/43
orcamentohmrc@gmail.com

MM Comércio - Jodo Marques <contato@mmcomercio.net.br> 19 de setembro de 2025 as 11:
Para: Hospital Municipal Ruth Cardoso Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>

Ana Cristina, boa tarde! Tudo bem?

Segue em anexo o orcamento conforme solicitado.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/8F91-8D27-9148-7820 e informe o cddigo 8F91-8D27-9148-7820

Assinado por 1 pessoa: Al@ CRISTINA STEIN CASCARDO

Qualquer davida sigo a disposicao.
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Atenciosamente,

(‘ Jodio Victor Magri
Departarmento admnistrativo
@ (19) 3324-0560

B contato@mmecomercio.netbr
d @mmcomercio.laboratorio

@ (19) 99153-9377
COFTIélClO @ JoGo Marques MM Comércio

Selo ESG Compromisso
Acesse nosso site: www.mmcomercio.net.br

Em sex., 19 de set. de 2025 as 08:34, Mikaelly Souza <vendas3@mmcomercio.net.br> escreveu:
CNPJ:10.459.525/0001-43

Alcool swab estara disponivel na medix apds 25/09

Atenciosamente;

N

Mikaelly Souza
Departomento Comarcial

E vendaos3@mmcamarcio.netbr
@ (19) 3324-0560
@ (19) 3365-8339

@mmcomercio.laboratorio

A

ComérC1o @ Mikaelly MM Comércio

N '

Acesse nosso Selo ESG: Acesso nosso Selo ESG:
Acesse nosso site: www.mmcomercio.net.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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M G ma|| Hospital Regional Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>

Solicitagao de Orcamento - Compra Direta
3 mensagens

Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com> 23 de setembro de 2025 as 10:07
Para: anelise@hblfarma.com.br

Prezados (as),

Solicitamos de Vossa Senhoria orgamento do (s) materiais/servigos, conforme desc
contida na tabela. Sendo que, é imprescindivel, por se tratar de cotagdo de prego visar
aquisicdo pela Administragdo Publica, que a solicitagdo seja respondida em P/
TIMBRADO DA EMPRESA contendo os dados de RAZAO SOCIAL, CNPJ, INSCRI
ESTADUAL, ENDEREGCO, TELEFONE, E-MAIL, INDICAGAO DE PESSOA QUE REAL
A COTAGAO e ASSINATURA.

Infformamos que sua empresa deve enviar a proposta para e-me
orcamentohmrc@gmail.com.

No corpo deste e-mail consta a descrigdo dos itens a ser orgado.

Qualquer duvida nos colocamos a disposi¢ao através de comunicagao eletrénica ou
numero de telefone (47) 3169-3700 (Setor de Compras do HRRC).

DESCRIGCAO DO MATERIAL A SER COTADO:

Planilha de
Orgamento

Quant. Unidade Descritivo

Fita Micropore 5,0cm cor branca hipoalergica,
680 Unidade |n@° oclu§|vg € microporosa, enrolada em
carretel plastico com capa. 5,0cm de largura e
10 m de comprimento.

Fita Micropore 10,0cm cor branca hipoalergica,
400 Unidade |n@o oclu§|vg e microporosa, enrolada em
carretel plastico com capa. 10,0cm de largura e
10 m de comprimento.

Compressa de gaze 7,5x7,5cm 13 fios, hidréfila
dobradura em camadas compostas por 13 fios
900 Unidade |cm tipo tela de croche isenta de alvejantes
6ptico e amido, ph entre cinco e oito trama
fechada textura uniforme branca e purificada.

480 Unidade |Esparadrapo n 5,0, tecido 100% algod&o com
resina acrilica impermeabilizante, dimenséo
5,0cmx4,5 metros cor branca

Esparadrapo n 10, tecido 100% algoddo com
250 Unidade [resina acrilica impermeabilizante, dimenséao
10,0cmx4,5 metros cor branca

Algodao hidrofilo rolo 500 gr composto de
150 Unidade [fiboras 100% algoddo, macio, absorvente em
rolos de 500 gr.
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. Hipoclorito de sddio 0,5% liquido de dakin para
150 Unidade uso odontoloégico
Planilha de
Orcamento
Quant. Unidade Descritivo
6 Unidade |Cateter de embolectomia com baldon®2 e n®3
Planilha de
Orgcamento
Quant. Unidade Descritivo
- ~ - -
20000 Unidade 'I?/IIEOOI 70% swab saché lengco umedecido 01
Planilha de
Orgcamento
Quant. Unidade Descritivo
1 Unidade |Pinga cauterio bipolar reto
Quant. Unidade Descritivo
400 Unidade ]I;’Iaca hidrocoldide 10x10cm modelo plus extra
ino
Planilha de
Orgcamento
Quant. Unidade Descritivo
Agulha para técnica de anestesia raquidianal
. (raqui n 25 GX4 % para obeso com ponta tipo
125 Unidade quincke com encaixe canhaol/estilete, canhao
translucido e latex free.
50 Unidade |Agulha para anestesia peridural 18G
500 Unidade |Agulha para anestesia de plexo A 100
500 Unidade |Agulha para anestesia de plexo A 50
300 Unidade |Sistema fechado de aspiragao traqueal n06
Planilha de
Orgcamento
| Quant. | Unidade Descritivo
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3000 Unidade Exten"sor intermedidrio de duas vias - tamanho
infantil — uso em neonatal
80 Unidade |Sonda vesical de demora 2 vias n° 06
40 Unidade Sonda Ve.si.cal de demora 2 vias n° 06 - livre de latex
— 100% silicone
100 Unidade PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA
TAMANHO - P
100 Unidad PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA
nidade  ITAMANHO - G
150 Unidad PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA
nidade  ITAMANHO - M
120 Unidade [|Fita Cardiaca
Atenciosamente,

Ana Cristina Stein Cascardo
Setor de Compras
(47) 99702-3705

Hospital Regional Ruth Cardoso
Rua Angelina s/n, Bairro dos Municipios
CEP 88337-470 - Balneario Camboril - SC

Tel. 47 3169-3700

CNPJ 104595250001/43

orcamentohmrc@gmail.com

Anelise - HBL Farma <anelise@hblfarma.com.br>
Para: Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>

Boa tarde, Ana.

Tudo bem?

Segue em anexo cotagdo.

N

HBL

Farma

ANELISE Chiabotto Moreira

i} anelise@hbifarma.com.br
2 +55 (51) 982319706

B8 51-98231-9706

& hbifarma.com.br

R. Concordia, 314 | Bairro Niterdd
CEP 92120-140

Canoas RS Brasil

(51) 3075-8844

24 de setembro de 2025 as 14:56
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[Texto das mensagens anteriores oculto]

&+ Cotacdo Hospital Regional Ruth Cardoso 24.09.pdf
— 578K

Anelise - HBL Farma <anelise@hblfarma.com.br> 30 de setembro de 2025 as 08:37
Para: Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>

Ana, bom dia.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

&+ Cotacado Hospital Regional Ruth Cardoso 24.09.pdf
— 635K
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M G ma|| Hospital Regional Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>

Fwd: Solicitagao de Orgcamento - Compra Direta - empresa CIR SANTA CRUZ

3 mensagens

Simone Bohnen <simone@cirurgicasantacruz.com.br> 26 de setembro de 2025 as 13:37

Para: orcamentohmrc@gmail.com
Cc: "caio.eduardo@cirurgicasantacruz.com.br" <caio.eduardo@cirurgicasantacruz.com.br>
Boa tarde Ana

Segue orgamento.

Att

Simone Bohnen | LicitacGes

51 2107.9000 R: 265 | 0800 727 6677
Skype: simonebohnen.csc
simone@cirurgicasantacruz.com.br

CIRURGICA SANTA CRUZ ¥

Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.

A b s
0

'.’_!FL.IF":,'IICE:EBI'I{EC’LII.:Dm.hl’
Horario de atendimento: 7h30 as 12h —13h as 17h18.

A troca de e-mails e a possibilidade de manutengdo do seu endereco eletrénico em nosso banco de dados é presumida quando
recebemos seu e-mail direto e/ou vocé responde nossas mensagens. Vocé podera solicitar a exclusdo do seu endereco de e-mail
de nosso banco de dados enviando mensagem para o enderego eletronico Igpd@cirurgicasantacruz.com.br, resguardado os
direitos previstos no art. 18 da lei 13.709/18.

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Solicitacdo de Orgamento - Compra Direta
Data:Thu, 25 Sep 2025 09:38:24 -0300
De:Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>
Para:Carine Frantz | CSC <compradireta@cirurgicasantacruz.com.br>

Prezados (as),

Solicitamos de Vossa Senhoria orgamento do (s) materiais/servicos, conforme desc
contida na tabela. Sendo que, é imprescindivel, por se tratar de cotacdo de precgo visar
aquisicdo pela Administragdo Publica, que a solicitagdo seja respondida em P/
TIMBRADO DA EMPRESA contendo os dados de RAZAO SOCIAL, CNPJ, INSCRI
ESTADUAL, ENDERECO, TELEFONE, E-MAIL, INDICAGAO DE PESSOA QUE REAL
A COTAGAO e ASSINATURA.

Informamos que sua empresa deve enviar a proposta para e-me
orcamentohmrc@gmail.com.

No corpo deste e-mail consta a descri¢cao dos itens a ser orgado.
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Qualquer duvida nos colocamos a disposi¢ao através de comunicagao eletrénica ou

numero de telefone (47) 3169-3700 (Setor de Compras do HRRC).

DESCRIGCAO DO MATERIAL A SER COTADO:

Planilha de
Orgcamento
Quant. Unidade Descritivo
Fita Micropore 5,0cm cor branca hipoalergica,
680 Unidade |M&° oclu§|v§ e microporosa, enrolada em
carretel plastico com capa. 5,0cm de largura e
10 m de comprimento.
Fita Micropore 10,0cm cor branca hipoalergica,
400 Unidade |@© oclusyg e microporosa, enrolada em
carretel plastico com capa. 10,0cm de largura e
10 m de comprimento.
Compressa de gaze 7,5x7,5cm 13 fios, hidréfila
dobradura em camadas compostas por 13 fios
900 Unidade |cm tipo tela de croche isenta de alvejantes
Optico e amido, ph entre cinco e oito trama
fechada textura uniforme branca e purificada.
480 Unidade |Esparadrapo n 5,0, tecido 100% algoddo com
resina acrilica impermeabilizante, dimensao
5,0cmx4,5 metros cor branca
Esparadrapo n 10, tecido 100% algodédo com
250 Unidade |resina acrilica impermeabilizante, dimensao
10,0cmx4,5 metros cor branca
Algodao hidrofilo rolo 500 gr composto de
150 Unidade [fibras 100% algod&o, macio, absorvente em
rolos de 500 gr.
. Hipoclorito de sédio 0,5% liquido de dakin para
150 Unidade uso odontoldégico
Planilha de
Orgcamento
Quant. Unidade Descritivo
6 Unidade |Cateter de embolectomia com baldon®2 e n®3
Planilha de
Orcamento
Quant. Unidade Descritivo
- ~ - -
70000 Unidade slllc_;ool 70% swab saché lengo umedecido 01
Planilha de
Orcamento
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Quant. Unidade Descritivo
1 Unidade |Pinga cauterio bipolar reto
Quant. Unidade Descritivo
400 Unidade ;’Iaca hidrocoldide 10x10cm modelo plus extra
ino
Planilha de
Orgcamento
Quant. Unidade Descritivo
Agulha para técnica de anestesia raquidianal
. (raqui n 25 GX4 % para obeso com ponta tipo
125 Unidade quincke com encaixe canhao/estilete, canhao
translucido e latex free.
50 Unidade |Agulha para anestesia peridural 18G
500 Unidade |Agulha para anestesia de plexo A 100
500 Unidade |Agulha para anestesia de plexo A 50
300 Unidade |Sistema fechado de aspiragéo traqueal n06
Planilha de
Orcamento
Quant. Unidade Descritivo
3000 Unidade jExtegsor intermediario de duas vias - tamanho
infantil — uso em neonatal
80 Unidade |Sonda vesical de demora 2 vias n° 06
40 Unidade Sonda Ve.si.cal de demora 2 vias n° 06 - livre de latex
—100% silicone
100 Unidade PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA
TAMANHO - P
100 Unidad PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA
nidade  ITAMANHO - G
150 Unidad PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA
ndade  ITAMANHO - M
120 Unidade [Fita Cardiaca
Atenciosamente,

Ana Cristina Stein Cascardo

Setor de Compras
(47) 99702-3705

Hospital Regional Ruth Cardoso
Rua Angelina s/n, Bairro dos Municipios
CEP 88337-470 - Balneario Camboril - SC

Tel. 47 3169-3700
CNPJ 1045952500

orcamentohmrc@gmail.com
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.@ orcamento.PDF
102K

Simone Bohnen <simone@cirurgicasantacruz.com.br> 26 de setembro de 2025 as 13:43
Para: orcamentohmrc@gmail.com

orcamento assinado e com carimbo.

Simone Bohnen | Licita¢Ges

51 2107.9000 R: 265 | 0800 727 6677
Skype: simonebohnen.csc
simone@cirurgicasantacruz.com.br

s A
CIRURGICA SANTA CRUZ

= . VTN Fh A
i1 8} (im) (EB) (&)
Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. !""'\.EJ ) |lEjl) =)

cirurgicasantacruz.com.br

Horario de atendimento: 7h30 as 12h —13h as 17h18.

A troca de e-mails e a possibilidade de manutengdo do seu endereco eletrénico em nosso banco de dados é presumida quando
recebemos seu e-mail direto e/ou vocé responde nossas mensagens. Vocé podera solicitar a exclusdo do seu endereco de e-mail
de nosso banco de dados enviando mensagem para o enderego eletrénico Igpd@cirurgicasantacruz.com.br, resguardado os
direitos previstos no art. 18 da lei 13.709/18.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

.@ assinado.pdf
421K

Simone Bohnen <simone@cirurgicasantacruz.com.br> 29 de setembro de 2025 as 09:04
Para: Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>
Cc: "caio.eduardo@cirurgicasantacruz.com.br" <caio.eduardo@cirurgicasantacruz.com.br>

Bom dia Ana

Conforme falamos , segue cotagéo ajustada . Compressa com 900 pacotes.

Att

Simone Bohnen | LicitacGes

51 2107.9000 R: 265 | 0800 727 6677
Skype: simonebohnen.csc
simone@cirurgicasantacruz.com.br

- A
CIRURGICA SANTA CRUZ

s - TR (R (e =
Comércio de Produtos Hospitalares Lida. !.ﬁ“\‘.tf ), |@ .@.

cirurgicasantacruz.com.br

Horario de atendimento: 7h30 as 12h —13h as 17h18.

A troca de e-mails e a possibilidade de manutengdo do seu enderego eletrénico em nosso banco de dados é presumida quando
recebemos seu e-mail direto e/ou vocé responde nossas mensagens. Vocé podera solicitar a exclusdo do seu endereco de e-mail
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de nosso banco de dados enviando mensagem para o endereco eletrénico Igpd@cirurgicasantacruz.com.br, resguardado os
direitos previstos no art. 18 da lei 13.709/18.

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Fwd: Solicitacdo de Orgamento - Compra Direta - empresa CIR SANTA CRUZ
Data:Fri, 26 Sep 2025 13:37:59 -0300
De:Simone Bohnen <simone@cirurgicasantacruz.com.br>
Para:orcamentohmrc@gmail.com
CC:caio.eduardo@cirurgicasantacruz.com.br <caio.eduardo@cirurgicasantacruz.com.br>
[Texto das mensagens anteriores oculto]

.@ cotacao assinada.pdf
451K
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M G ma|| Hospital Regional Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>

Solicitagao de Orcamento - Compra Direta
7 mensagens

Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com> 23 de setembro de 2025 as 12:06
Para: vendas@laborhs.com.br

Prezados (as),

Solicitamos de Vossa Senhoria orgamento do (s) materiais/servigos, conforme desc
contida na tabela. Sendo que, é imprescindivel, por se tratar de cotagdo de prego visar
aquisicdo pela Administragdo Publica, que a solicitagdo seja respondida em P/
TIMBRADO DA EMPRESA contendo os dados de RAZAO SOCIAL, CNPJ, INSCRI
ESTADUAL, ENDEREGCO, TELEFONE, E-MAIL, INDICAGAO DE PESSOA QUE REAL
A COTAGAO e ASSINATURA.

Infformamos que sua empresa deve enviar a proposta para e-me
orcamentohmrc@gmail.com.

No corpo deste e-mail consta a descrigdo dos itens a ser orgado.

Qualquer duvida nos colocamos a disposi¢ao através de comunicagao eletrénica ou
numero de telefone (47) 3169-3700 (Setor de Compras do HRRC).

DESCRIGCAO DO MATERIAL A SER COTADO:

Planilha de
Orgamento

Quant. Unidade Descritivo

Fita Micropore 5,0cm cor branca hipoalergica,
680 Unidade |n@° oclu§|vg € microporosa, enrolada em
carretel plastico com capa. 5,0cm de largura e
10 m de comprimento.

Fita Micropore 10,0cm cor branca hipoalergica,
400 Unidade |n@o oclu§|vg e microporosa, enrolada em
carretel plastico com capa. 10,0cm de largura e
10 m de comprimento.

Compressa de gaze 7,5x7,5cm 13 fios, hidréfila
dobradura em camadas compostas por 13 fios
900 Unidade |cm tipo tela de croche isenta de alvejantes
6ptico e amido, ph entre cinco e oito trama
fechada textura uniforme branca e purificada.

480 Unidade |Esparadrapo n 5,0, tecido 100% algod&o com
resina acrilica impermeabilizante, dimenséo
5,0cmx4,5 metros cor branca

Esparadrapo n 10, tecido 100% algoddo com
250 Unidade [resina acrilica impermeabilizante, dimenséao
10,0cmx4,5 metros cor branca

Algodao hidrofilo rolo 500 gr composto de
150 Unidade [fiboras 100% algoddo, macio, absorvente em
rolos de 500 gr.
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. Hipoclorito de sodio 0,5% liquido de dakin para
150 Unidade uso odontoloégico
Planilha de
Orcamento
Quant. Unidade Descritivo
6 Unidade |Cateter de embolectomia com baldon®2 e n®3
Planilha de
Orgcamento
Quant. Unidade Descritivo
- ~ - -
20000 Unidade 'I?/IIEOOI 70% swab saché lengco umedecido 01
Planilha de
Orgcamento
Quant. Unidade Descritivo
1 Unidade |Pinga cauterio bipolar reto
Quant. Unidade Descritivo
400 Unidade ]I;’Iaca hidrocoldide 10x10cm modelo plus extra
ino
Planilha de
Orgcamento
Quant. Unidade Descritivo
Agulha para técnica de anestesia raquidianal
. (raqui n 25 GX4 % para obeso com ponta tipo
125 Unidade quincke com encaixe canhaol/estilete, canhao
translucido e latex free.
50 Unidade |Agulha para anestesia peridural 18G
500 Unidade |Agulha para anestesia de plexo A 100
500 Unidade |Agulha para anestesia de plexo A 50
300 Unidade |Sistema fechado de aspiragao traqueal n06
Planilha de
Orgcamento
| Quant. | Unidade Descritivo
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3000 Unidade Exten"sor intermedidrio de duas vias - tamanho
infantil — uso em neonatal
80 Unidade |Sonda vesical de demora 2 vias n° 06
40 Unidade Sonda Ve.si.cal de demora 2 vias n° 06 - livre de latex
— 100% silicone
100 Unidade PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA
TAMANHO - P
100 Unidad PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA
nidade  ITAMANHO - G
150 Unidad PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA
nidade  ITAMANHO - M
120 Unidade [|Fita Cardiaca
Atenciosamente,

Ana Cristina Stein Cascardo
Setor de Compras
(47) 99702-3705

Hospital Regional Ruth Cardoso
Rua Angelina s/n, Bairro dos Municipios
CEP 88337-470 - Balneario Camboril - SC

Tel. 47 3169-3700

CNPJ 104595250001/43

orcamentohmrc@gmail.com

Vendas Labor - Health Supply <vendas@laborhs.com.br>

Para: Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>, Luciana da Silva Lima

<luciana.lima@laborhs.com.br>

Boa tarde ,

@Luciana da Silva Lima gentileza dar continuidade no atendimento.

Catalogo - LABOR HS

Atenciosamente @

labor

Health Supply

= Uma empresa BUNZL

Bunzl Salde agora &

Janaina Lemes
Comercial
(11) 3652 — 2525

(11) 95619-9018
janaina.lemes@laborhs.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Cligue e saiba mais

Labor - Health Supply | laborhs.com.br
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Luciana da Silva Lima <luciana.lima@laborhs.com.br> 24 de setembro de 2025 as 11:38
Para: Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>

Prezados, bom dia!

Segue em anexo o orgamento dos itens solicitados que temos disponiveis no estoque.

Qualquer duvida, fico a disposigao.

Catalogo - LABOR HS

Atenciosamente @

Luciana Lima
a Or Comercial

(11) 3652 - 2525
Health Supply luciana.lima@laborhs.com.br

= Uma empresa BUNZL

[Texto das mensagens anteriores oculto]

.@ Orgamento - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.pdf
151K

Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com> 25 de setembro de 2025 as 06:55
Para: Luciana da Silva Lima <luciana.lima@laborhs.com.br>

Bom dia,
Podes ajustar o orcamento o item alcool swab sache a quantidade é 70.000.

Atenciosamente

Ana Cristina Stein Cascardo

Setor de Compras

(47) 99702-3705

Hospital Regional Ruth Cardoso

Rua Angelina s/n, Bairro dos Municipios
CEP 88337-470 - Balnedrio Camboril - SC
Tel. 47 3169-3700

CNPJ 104595250001/43
orcamentohmrc@gmail.com

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Luciana da Silva Lima <luciana.lima@laborhs.com.br> 25 de setembro de 2025 as 08:30
Para: Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>
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Bom dia!

Segue em anexo o orgamento modificado.

O item FITA CIR MICROPOROSA 50MMX10M CIEX - temos somente 199 unidades no estoque.
Qualquer duvida fico a disposigao.

Catalogo - LABOR HS

Atenciosamente @

Luciana Lima
a Or Comercial

(11) 3652 - 2525
Health Supply luciana.lima@laborhs.com.br

= Uma empresa BUNZL

[Texto das mensagens anteriores oculto]

@ Orcamento - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.pdf
152K

Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com> 25 de setembro de 2025 as 12:03
Para: Luciana da Silva Lima <luciana.lima@laborhs.com.br>

Bom dia
Voce so faz o orgamento com o estoque que vc tem, nao faz uma nova aquisigao.

Atenciosamente

Ana Cristina Stein Cascardo

Setor de Compras

(47) 99702-3705

Hospital Regional Ruth Cardoso

Rua Angelina s/n, Bairro dos Municipios
CEP 88337-470 - Balneario Camboril - SC
Tel. 47 3169-3700

CNPJ 104595250001/43
orcamentohmrc@gmail.com

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Luciana da Silva Lima <luciana.lima@laborhs.com.br> 25 de setembro de 2025 as 13:49
Para: Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>

1Doc: Processo Dispensa Emergencial - Art 75. 75 VIII Lei 14.133/2021 - 053/2025 | Anexo: Espelho_solicitacao_de_orcamento_03.pdf (5/6) 300/953
https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=8504240b0e&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r4086060079060678801&simpl=msg-a:r48649078160... 5/6



03/10/2025, 12:11 Gmail - Solicitagdo de Orgamento - Compra Direta

Boa tarde!

Sim, s6 fazemos os orgamentos com os itens que podemos atender.

Eu consegui a quantidade solicitada da fita microporosa 50x10 para atender vocés, fica reservada até o final do dia
as 680 unidades.

Aguardo retorno.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

&4 Orcamento - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.pdf
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M G mall Hospital Regional Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>

ENC: Solicitagao de Orgamento - Compra Direta -
3 mensagens

Lucas Felipe de Souza Guilherme <licitacoes2@contecserv.com.br> 23 de setembro de 2025 as 15:52

Para: "orcamentohmrc@gmail.com" <orcamentohmrc@gmail.com>
Cc: Leandro Souza de Lima <licitacoes@tecmedic.com.br>, Rosangela Comercial <comercialcwb@tecmedic.com.br>
Boa tarde Ana Cristina,
Para poder dar andamento na cotagdo, preciso dos seguintes esclarecimentos:
1. A ENTREGA DESTE MATERIAL SERA CONSIGNADA?
2. A ENTREGA DESTE MATERIAL SERA PARCELA UNICA?

3. ESSA E UMA ESTIMATIVA PARA UM FUTURO PREGAO? OU UMA DISPENSA DE AQUISICAO IMEDIATA?
4. QUAL O PRAZO PARA RESPONDER ESSA COTAGAO?

Favor, responder até as 17h30 de hoje.

Planilha de Orcamento

Quant. Unidade Descritivo

6 Unidade |Cateter de embolectomia com baldon®2 e n®3

Lucas Felipe de Souza Guilherme | Assistente de Licitages
Matriz- Curitiba, PR

Endereco: Rua Brasilio Cuman - 566 ,Sao Braz | Curitiba | PR
Fone: +55 41 99850-2700/+55 41 3233-7887 — Ramal 238

E-mail: licitacoes@tecmedic.com.br

Teams: licitacoes@tecmedic.com.br

GRUPO

ac'YMmedic

PRODUTOSMEDICOS

1Doc: Processo Dispensa Emergencial - Art 75. 75 VIII Lei 14.133/2021 - 053/2025 | Anexo: Espelho_solicitacao_de_orcamento_04.pdf (1/5) 302/953

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=8504240b0e&view=pt&search=all&permthid=thread-f: 184408194 1949827347 &simpl=msg-f: 1844081941949. ..

1/5



03/10/2025, 12:11

Gmail - ENC: Solicitagdo de Orgamento - Compra Direta -

De: Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>
Data: terca-feira, 23 de setembro de 2025 14:51

Para: Claudia Burigo Zanuzzi <claudiazanuzzi@tecmedic.com.br>
Assunto: Solicitacdo de Orgamento - Compra Direta

Prezados (as),

Solicitamos de Vossa Senhoria orgamento do (s) materiais/servigos, conforme descri¢do contida na tabela.

Sendo que, é imprescindivel, por se tratar de cotagao de prego visando a aquisigcao pela Administragao Publica, que
a solicitagdo seja respondida em PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA contendo os dados de RAZAO

SOCIAL, CNPJ, INSCRIGAO ESTADUAL, ENDEREGO, TELEFONE, E-MAIL, INDICAGAO DE PESSOA QUE
REALIZOU A COTAGAO e ASSINATURA.

Informamos que sua empresa deve enviar a proposta para e-mail - orcamentohmrc@gmail.com.

No corpo deste e-mail consta a descri¢cao dos itens a ser orgado.

Qualquer duvida nos colocamos a disposicao através de comunicagéo eletronica ou pelo nimero de telefone
(47) 3169-3700 (Setor de Compras do HRRC).

DESCRICAO DO MATERIAL A SER COTADO:

Planilha de
Orcamento
Quant. Unidade Descritivo
630 Unidade Fita Micropore 5,0cm cor branca hipoalergica, nao oclusiva e microporosa, enrolada
em carretel plastico com capa. 5,0cm de largura e 10 m de comprimento.
400 Unidade Fita Micropore 10,0cm cor branca hipoalergica, nao oclusiva e microporosa, enrolada
em carretel plastico com capa. 10,0cm de largura e 10 m de comprimento.
Compressa de gaze 7,5x7,5cm 13 fios, hidréfila dobradura em camadas compostas
900 Unidade |por 13 fios cm tipo tela de croche isenta de alvejantes Optico e amido, ph entre cinco e
oito trama fechada textura uniforme branca e purificada.
480 Unidade |Esparadrapo n 5,0, tecido 100% algoddo com resina acrilica impermeabilizante,
dimensé&o 5,0cmx4,5 metros cor branca
. Esparadrapo n 10, tecido 100% algod&o com resina acrilica impermeabilizante,
250 Unidade| - ~
dimensé&o 10,0cmx4,5 metros cor branca
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150

Unidade

Algodé&o hidrdfilo rolo 500 gr composto de fibras 100% algod&o, macio, absorvente em
rolos de 500 gr.

150

Unidade

Hipoclorito de sédio 0,5% liquido de dakin para uso odontolégico

Planilha de Orcamento

Quant.

Unidade Descritivo

Unidade |Cateter de embolectomia com baldon®2 e n®3

Planilha de Orcamento

Quant.

Unidade Descritivo

70000

Unidade |Alcool 70% swab saché lenco umedecido 01 ML

Planilha de Orcamento

Quant. Unidade Descritivo
1 Unidade |Pinga cauterio bipolar reto
Quant. Unidade Descritivo
400 Unidade |Placa hidrocol6ide 10x10cm modelo plus extra fino
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Planilha de
Orcamento
Quant. Unidade Descritivo
125 Unidade Agulha_ para t_écnica de anest_esia raqyidiana (raqui n %5 GX4 % para ot,Jeso com
ponta tipo quincke com encaixe canhdo/estilete, canh&o translucido e latex free.
50 Unidade |Agulha para anestesia peridural 18G
500 Unidade |Agulha para anestesia de plexo A 100
500 Unidade JAgulha para anestesia de plexo A 50
300 Unidade|Sistema fechado de aspiragdo traqueal n06

Planilha de Orcamento

Quant. Unidade Descritivo
3000 Unidade |Extensor intermediério de duas vias - tamanho infantil — uso em neonatal
80 Unidade [Sonda vesical de demora 2 vias n° 06
40 Unidade |Sonda vesical de demora 2 vias n° 06 - livre de latex — 100% silicone
100 Unidade [PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA TAMANHO - P
100 Unidade [PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA TAMANHO - G
150 Unidade [PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA TAMANHO - M
120 Unidade |Fita Cardiaca

Atenciosamente,
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Ana Cristina Stein Cascardo

Setor de Compras

(47) 99702-3705

Hospital Regional Ruth Cardoso

Rua Angelina s/n, Bairro dos Municipios
CEP 88337-470 - Balneario Camboril - SC
Tel. 47 3169-3700

CNPJ 104595250001/43

orcamentohmrc@gmail.com

Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com> 23 de setembro de 2025 as 16:19
Para: Lucas Felipe de Souza Guilherme <licitacoes2@contecserv.com.br>

Boa Tarde,
Em resposta a sua solicitagao:

1. AENTREGA DESTE MATERIAL SERA CONSIGNADA?

Nao

2. A ENTREGA DESTE MATERIAL SERA PARCELA UNICA?

Sim

3. ESSA E UMA ESTIMATIVA PARA UM FUTURO PREGAO? OU UMA DISPENSA DE AQUISICAO IMEDIATA?
Dispensa Imediata

4. QUAL O PRAZO PARA RESPONDER ESSA COTACAQ?

Até o dia 24/09/2025

Atenciosamente,

Ana Cristina Stein Cascardo

Setor de Compras

(47) 99702-3705

Hospital Regional Ruth Cardoso

Rua Angelina s/n, Bairro dos Municipios
CEP 88337-470 - Balnedrio Camborit - SC
Tel. 47 3169-3700

CNPJ 104595250001/43
orcamentohmrc@gmail.com

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Lucas Felipe de Souza Guilherme <licitacoes2@contecserv.com.br> 24 de setembro de 2025 as 09:56
Para: "orcamentohmrc@gmail.com" <orcamentohmrc@gmail.com>
Cc: Leandro Souza de Lima <licitacoes@tecmedic.com.br>, Rosangela Comercial <comercialcwb@tecmedic.com.br>

Bom dia Ana Cristina,

Segue or¢camento solicitado.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

s5 PROPOSTA HOSPITAL RUTH CARDOSO (1).pdf
— 249K
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M G ma|| Hospital Regional Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>

Solicitagao de Orcamento - Compra Direta
2 mensagens

Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com> 23 de setembro de 2025 as 16:21
Para: vendas@bisturi.com.br

Prezados (as),

Solicitamos de Vossa Senhoria orgamento do (s) materiais/servigos, conforme desc
contida na tabela. Sendo que, é imprescindivel, por se tratar de cotagdo de prego visar
aquisicdo pela Administragdo Publica, que a solicitagdo seja respondida em P/
TIMBRADO DA EMPRESA contendo os dados de RAZAO SOCIAL, CNPJ, INSCRI
ESTADUAL, ENDEREGCO, TELEFONE, E-MAIL, INDICAGAO DE PESSOA QUE REAL
A COTAGAO e ASSINATURA.

Infformamos que sua empresa deve enviar a proposta para e-me
orcamentohmrc@gmail.com.

No corpo deste e-mail consta a descrigdo dos itens a ser orgado.

Qualquer duvida nos colocamos a disposi¢ao através de comunicagao eletrénica ou
numero de telefone (47) 3169-3700 (Setor de Compras do HRRC).

DESCRIGCAO DO MATERIAL A SER COTADO:

Planilha de
Orgamento

Quant. Unidade Descritivo

Fita Micropore 5,0cm cor branca hipoalergica,
680 Unidade |n@° oclu§|vg € microporosa, enrolada em
carretel plastico com capa. 5,0cm de largura e
10 m de comprimento.

Fita Micropore 10,0cm cor branca hipoalergica,
400 Unidade |n@o oclu§|vg e microporosa, enrolada em
carretel plastico com capa. 10,0cm de largura e
10 m de comprimento.

Compressa de gaze 7,5x7,5cm 13 fios, hidréfila
dobradura em camadas compostas por 13 fios
900 Unidade |cm tipo tela de croche isenta de alvejantes
6ptico e amido, ph entre cinco e oito trama
fechada textura uniforme branca e purificada.

480 Unidade |Esparadrapo n 5,0, tecido 100% algod&o com
resina acrilica impermeabilizante, dimenséo
5,0cmx4,5 metros cor branca

Esparadrapo n 10, tecido 100% algoddo com
250 Unidade [resina acrilica impermeabilizante, dimenséao
10,0cmx4,5 metros cor branca

Algodao hidrofilo rolo 500 gr composto de
150 Unidade [fiboras 100% algoddo, macio, absorvente em
rolos de 500 gr.
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. Hipoclorito de sddio 0,5% liquido de dakin para
150 Unidade uso odontoloégico
Planilha de
Orcamento
Quant. Unidade Descritivo
6 Unidade |Cateter de embolectomia com baldon®2 e n®3
Planilha de
Orgcamento
Quant. Unidade Descritivo
- ~ - -
20000 Unidade 'I?/IIEOOI 70% swab saché lengco umedecido 01
Planilha de
Orgcamento
Quant. Unidade Descritivo
1 Unidade |Pinga cauterio bipolar reto
Quant. Unidade Descritivo
400 Unidade ]I;’Iaca hidrocoldide 10x10cm modelo plus extra
ino
Planilha de
Orgcamento
Quant. Unidade Descritivo
Agulha para técnica de anestesia raquidianal
. (raqui n 25 GX4 % para obeso com ponta tipo
125 Unidade quincke com encaixe canhaol/estilete, canhao
translucido e latex free.
50 Unidade |Agulha para anestesia peridural 18G
500 Unidade |Agulha para anestesia de plexo A 100
500 Unidade |Agulha para anestesia de plexo A 50
300 Unidade |Sistema fechado de aspiragao traqueal n06
Planilha de
Orgcamento
| Quant. | Unidade Descritivo

1Doc: Processo Dispensa Emergencial - Art 75. 75 VIII Lei 14.133/2021 - 053/2025 | Anexo: Espelho_solicitacao_de_orcamento_05.pdf (2/4) 308/953
https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=8504240b0e&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r6924088340258560894 &simpl=msg-a:r33325512141... 2/4



03/10/2025, 12:12

3000 Unidade Exten"sor intermedidrio de duas vias - tamanho
infantil — uso em neonatal
80 Unidade |Sonda vesical de demora 2 vias n° 06
40 Unidade Sonda Ve.si.cal de demora 2 vias n° 06 - livre de latex
— 100% silicone
100 Unidade PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA
TAMANHO - P
100 Unidad PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA
nidade  ITAMANHO - G
150 Unidad PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA
nidade  ITAMANHO - M
120 Unidade [|Fita Cardiaca
Atenciosamente,

Ana Cristina Stein Cascardo

Setor de Compras

(47) 99702-3705

Hospital Regional Ruth Cardoso

Rua Angelina s/n, Bairro dos Municipios
CEP 88337-470 - Balneario Camboril - SC
Tel. 47 3169-3700

CNPJ 104595250001/43
orcamentohmrc@gmail.com

Vendas Bisturi <vendas@pbisturi.com.br>
Para: Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>

Prezados, boa tarde!
Agradecemos o contato.

N&o realizamos cotagao para érgaos publicos.
Att.;

Fernando Vale
Vendas/PJ Bisturi
(21) 99689-0583 / (21) 3601-4001 ramal: 1032

Loja Virtual: www.bisturi.com.br

#BISTURI

MATERIAL HOSPITALAR

Antes de imprimir este e-mail, pense no meio ambiente.

Gmail - Solicitagdo de Orgamento - Compra Direta

23 de setembro de 2025 as 16:45

Esta mensagem pode conter informacdo confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei. Se vocé
ndo for o destinatario ou a pessoa autorizada a receber esta mensagem, ndo pode usar, copiar ou divulgar as
informacdes nela contidas ou tomar qualquer acao baseada nessas informagodes. Se vocé recebeu esta
mensagem por engano, por favor, avise imediatamente ao remetente, respondendo o e-mail e em seguida

apague-a. Agradecemos sua cooperagao.
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[Texto das mensagens anteriores oculto]
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M G mall Hospital Regional Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>

Solicitagao de Or¢camento - Dispensa Emergencial
2 mensagens

Hospital Municipal Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com> 18 de setembro de 2025 as 15:40
Para: vendas3@mmcomercio.net.br

Prezados (as),

Solicitamos de Vossa Senhoria orcamento do (s) materiais/servigos, conft
descricao contida na tabela. Sendo que, é imprescindivel, por se tratar de cot
de preco visando a aquisicdo pela Administracdo Publica, que a solicitacdo
respondida em PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA contendo os dados de RA
SOCIAL, CNPJ, INSCRICAO ESTADUAL, ENDERECO, TELEFONE,
MAIL, INDICAGCAO DE PESSOA QUE REALIZOU A COTAGAO e ASSINATUR

Informamos que sua empresa deve enviar a proposta para e-mi
orcamentohmrc@gmail.com.

No corpo deste e-mail consta a descricdo dos itens a ser orcado.

Qualquer duvida nos colocamos a disposigao através de comunic
eletrénica ou pelo numero de telefone (47) 3169-3700 (Setor de Compra:
HRRC).

DESCRICAO DO MATERIAL A SER COTADO:
ALCOOL 70% SWAB SACHE LENCO UMIDECIDO 01 ML  70.000 unidade

Atenciosamente,

Ana Cristina Stein Cascardo

Setor de Compras

(47) 99702-3705

Hospital Regional Ruth Cardoso

Rua Angelina s/n, Bairro dos Municipios
CEP 88337-470 - Balneario Camboril - SC
Tel. 47 3169-3700

CNPJ 104595250001/43
orcamentohmrc@gmail.com

MM Comércio - Jodo Marques <contato@mmcomercio.net.br> 19 de setembro de 2025 as 11:40
Para: Hospital Municipal Ruth Cardoso Ruth Cardoso <orcamentohmrc@gmail.com>

Ana Cristina, boa tarde! Tudo bem?
Segue em anexo o orcamento conforme solicitado.

Qualquer davida sigo a disposicao.
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Atenciosamente,

(‘ Jodio Victor Magri
Departameanto admnistrativo
Qg‘ (19) 3324-0560

B contato@mmecomercio.netbr
d @mmcomercio.laboratorio

@ (19) 99153-9377
COﬂ’té[C|o @ JoGo Marques MM Comércio

Selo ESG Compromisso
Acesse nosso site: www.mmcomercio.net.br

Em sex., 19 de set. de 2025 as 08:34, Mikaelly Souza <vendas3@mmcomercio.net.br> escreveu:
CNPJ:10.459.525/0001-43

Alcool swab estara disponivel na medix apds 25/09

Atenciosamente;

N

Mikaelly Souza

Departomento Comarcial
E vendaos3@mmcamarcio.netbr

{9 (19) 3324-0860
@ (19) 3365-8339

@mmcomercio.laboratorio

A

COﬂ"]é]"C}O @ Mikaelly MM Comércio

N

o e _i
W

Acesse nosso Selo ESG: Acesso nosso Selo ESG:
Acesse nosso site: www.mmcomercio.net.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

m Orcamento MM Comércio 15302 - FMS.pdf
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Processo Dispensa Emergencial - Art 75. 75 VIII Lei 14.133/2021 - 4- 054/2025

De: AnaC.-HRRC - COMP
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 03/10/2025 as 16:03:24

Setores envolvidos:

HRRC - FRAMX, HRRC - DADMF, HRRC - DIR, HRRC - COMP, HRRC - FARM, SMS - SHRC, SMS - SHRC - Tria

Alcool Swab Saché_Retificagdo processo n2039/2025

Prezados, segue orcamentos para sua apreciagao.

Atenciosamente,

Ana Cristina Stein Cascardo
Analista Administrativo li

Anexos:
Orcamento_Altermed.pdf
Orcamento_C_Santa_Cruz.pdf
Orcamento_HBL.pdf
Orcamento_Internet.pdf
Orcamento_Labor.pdf
Orcamento_Mattlab.pdf
Orcamento_MedStore.pdf
Orcamento_MeM.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/0E3B-20E5-CCF6-BE1E e informe o cddigo 0E3B-20E5-CCF6-BE1E

Assinado por 1 pessoa: ANA CRISTINA STEIN CASCARDO
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’700. 802.002/0001 -02—’

Altermed Mat Med Hosp Ltda
Estrada Boa Esperancga, 2320

Fundo Canoas Cep:89163-554

ALTERMED

MEDICAMENTOS F MATERIAIS HDSRITALARES

L RIO DO SUL - SC

Atendendo a sua solicitagdo, fornecemos a seguir nossa Proposta Comercial para sua apreciagao:

Proposta Comercial Nr. 81068

Dados do Cliente:

Fundo Mun de Saude de Balneario Camboriu - 01117 Fone: (47)3261-6217
Rua 1500 CNPJ/CPF: 10.459.525/0001-43
BALNEARIO CAMBORIU - SC Promotor do Setor: Cleiton Wagner
E-mail: hos pital@balneariocamboriu.sc.gov.br Fone: (47)9941-8854

Att.Sr(a): Cristina
Qtde

|

Seq Coédigo Descrigao por CX Qtde UM. RS Unitario R$ Total U‘_JI
1 20266 LENCO ANTISEPTICO TNT SACHE ALCOOL 70% 1ML - 60X30MM - CX.C/100 1 700 CX 4,250 2.975,@
UND - SG TECNOLOGIA 70.000 UMC 0,043 2.975,@3'5
Valor Total da Proposta Comercial (R$): 2.975,§0

Condicdes Gerais da Proposta:
1) O(s) produto(s) acima relacionado(s) pode(rao) sofrer variagcao em seu(s) saldo(s) de estoque;

2) Esta proposta NAO GARANTE ENTREGA IMEDIATA, é necessario confirmar disponibilidade de estoque no fechamento da compra;
3) Conforme RDC Anvisa, NAO FRACIONAMOS EMBALAGENS, em caso de confirmagéo atentar-se a quantidade minima da embalagem;

4) O(s) produto(s) sera(ao) entregue(s) de acordo com o descrito em nossa Proposta Comercial;
5) Condicao de Pagamento: 30DD

6) Frete: Incluso (Valor minimo para faturamento R$ 700,00);

7) Prazo Entrega: A Confirmar (necessario confirmar disponibilidade de estoque);

8) Validade Proposta: 10 (DEZ DIAS) - Poderao ocorrer alteragées de pregcos sem aviso prévio

9) Dados Bancérios: CHAVE PIX, CNPJ: 00.802.002/0001-02 - CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL (001) - AGENCIA: 0276-3 - CONTA: 30.778-5

10) Local e Data da Proposta: Rio do Sul (SC), 03/10/2025
11) Observagao:

Nos colocamos a disposicao para qualquer esclarecimento adicional que se faga necessario.

Proposta Gerada Por: Cleiton Andre Wagner Documento assinado digitalmente
b CLEITON ANDRE WAGNER
Promotor de Vendas g A Data: 03/10/2025 08:34:49-0300
Verifi https: lidar.iti. b
Fone/Whats (47) 99941-8854 erifique em nitps://validar It gov.br

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperanga, 2320 | Fundo Canoas
Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil
CNPJ:  00.802.002/0001-02

IE: 25.314.899-5

www.altermed.com.br

©
=
&
e,

CCF6-BE1E e informe o cédigo OE3B-

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/0E3B-20E5

ﬁsinado por 1 pessoa: ANA CRISTINA STEIN CASCARDO
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H Pagina: 01 de 02

CM’ Eﬁft‘ﬂ SANT L’R(IZ Nosso Orgamento: 659980/ 0000

C:t.nex:m io de Produo Hosp talares _m Cotacao: 627169
Emissdo: 30/08/2025 - 11:02

CIRURGICA SANTA CRUZ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
F:-_%a Luiz Fagundes, 1486 - S&o Jose/SC - CEP. 88106-000

CWNPJ: 94.516.871/0002-34 Inscrigdo Estadual: 285.934.807
e-mailisite: licitacoes@cirurgicasantacruz com.br / www.clrurgicasantacruz.com.or
Fone: (51} 2107-0000 Q800 727-6677

A FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE (Cdd. 7926) MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO
R 1500 1100 BAIRRO: CENTRO EDITAL:
BALNEARIO CAMBORIU/SC CEP: 88330526 PROCESSO:
CNPJ: 10.459.525/0001-43 1E: ABERTURA: 26/09/2025 AS 10:56 '
FONE:47 32616200 MPO DE ENTREGA: Unica Dias
“VALIDADE DOS ITENS
PRAZO DE PAGAMENTO: Venda a Prazo 30 dias . g
ENTREGA:5 dias
VALIDADE DA PROPOSTA: 5 dias o
OBJETO: 2
ITEM | COD DESCRICAO | QUANTIDADE |UNID.| VLR. UNID. VLR.TO’TA,EL;:
1 1602 |MICROPORE 5CMX10M 1530 C/10 C/40 C/CAPA 1 680 RL 9,7700 6.643,85,
Fabricante: 3M Tipo: Correlato 8,;
Nome comercial: H0001400839 2
N2 Registro: 0010002079007 Ej\
Valor unitdrio do item Nove reais e setenta e sete centavos : -g|
Valor total do item Seis mil, seiscentos e quarenta e tres reais e sessenta centavos g]
ITEM | COD DESCRICAOQ QUANTIDADE | UNID.| VLR. UNID. | VLR TOTA@I
2 1596 |MICROPORE 10CMX10M 1530 C/05 C/20 C/CAPA 400 RL 21,1500 } 8.460,08)|
Fabricante: 3M Tipo: Correlato :_j:
Nome comercial: H0001400771 ol
Ne Registro: 0010002079007 iy
Valor unitario do item Vinte e um reais e quinze centavos ':C; :
Valor total do item Oito mil quatrocentos e sessenta reais . 0|
ITEM | ¢OD l DESCRICAQ QUANTIDADE | UNID.| VLR. UNID. VLRTOTA.
4 5208 \ALCOOL SWAB ISOPROPILICO 70% ALMOFADA C/100 C/1200 70.000 UN 0,2000 14.000.8
Fabricante: BD. Tipo: Correlato =
Nome comercial: 326915 S|
Ne Registro: 0010033430361 : % ! :
Valor unitario do item Vinte centavos 2,
Valor total do item Quatorze mil reais 2|
ITEM | COD DESCRIGAO QUANTIDADE |UNID.| VLR. UNID. VLR.TOTAL
5 13431 |COMPRESSA GAZ 7,56X7,5 13F C/500UN C/25PCT INA 630 PCT 28,3000 17. 82\9 @)

Fabricante: NEVE Tipo: Correlato
Nome comercial: 804174 - 79106-00044
N2 Registro: 0081855830068
Observacao: APHESEI}!TA@_AO: embalagem com 500 unidades.
INDICAGAOQ: E indicada para uso hospitalar, nas cirurgias em geral, para absorgéo de sangue e secregdes liquidas, em
curativos de todPs os tipos ou para utilizagdo em antissepsias.
ESPECIFICACOES DO PRODUTO:

- TIPO CROCHE;
- 13 Fios;
-7,5x7,5cm,; .
! ! ! 1 om, ey ety Raraviiey o ainis
- Nao estéril. CRAEA SATA TRUZ COKERGCCE

Valor unitério do item Vinte e oito reais e trinta centavos ROTATOS HOSPTAESUITA
Valor total do item Dezessete mil, oitocentos e vinte e nove reais

aIipiade das assinaturas, ac(assé_;https://bcj

pessoa: ANA CRISTINA STEIN‘-’QASCARD

Valor total por extenso: Quarenta e seis mil, novecentos e trinta e dois reais e sessenta%entavos,,, .
! \.-

=
2
&
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Péagina: 02 de 02

w Nosso Orgamento: 659980/ 0000

Cameércgio de Produlos Hospilalares Lida. Cotacéo: 627169
Emissdo: 30/09/2025 - 11:02

CIRURGICA SANTA CRUZ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
Rua Luiz Fagundes, 1488 - Sdo Josel8C - CEP: 881064000

CNPJ. 84.516.671/0002.34 Inscrigdo Estadual: 255.934.807

a.mailfsiter licitacoes@cinurgicesaniacruz com br f www. cirurgicasaniacriz com. br
Fong: (51 2107-8000 0800 727-6677

Observacdes:

Banco do Brasil Ag: 4044-4 CC: 5313-9, Banrisul Ag: 0340 CC: 19036175C-6

Os precos informados sdo em moeda corrente nacional e incluem todas e quaisquer despesas, diretas ou indiretas, tais como fretes, seguros, .
impostos, taxas, emolumentos, encargos, etc.

As condicOes de pagamento e de entrega atenderdo as exigéncias do Edital.

As quantidades dos produtos nos empenhos/ordens de compra deverdo ser adequados a apresentagéo colocada na proposta para ndo haver
fracionamento de embalagens como rege a RDC N2 80 de 11 de maio 2006, capitulo VIl e mesmo para evitar estorno ou aditive de empenho.
Analisamos e concordamos com todos os termos do edital e seus anexos. L

)V
("'SYONE BOHNEN

SAO JOSE/SC, 30/09/2025 CPF 0\51 027.520/20
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Assinado por 1 pessoa: ANA CRISTINA STEIN CASCARDO

-.

Para veyificar a validade das assinaturas, acesse https:/bc.1doc.com.br/verificacao/OE3B-20E5-CCF6-BE1E e informe o codigo 0E3I§;-20E5-(|,CF6-BE1 E

1Doc: Processo Dispensa Emergencial - Art 75. 75 VIII Lei 14.133/2021 - 4- 054/2025 316/



({z :' . HBL Fa rm a R. Concodrdia, 314 - Bairro Niteroi

CEP 92120-140 Canoas RS Brasil

Canoas, 03 Outubro de 2025.

ORGCAMENTO PARA:

> Hospital Regional Ruth Cardoso
» CNPJ 10459525000143

Descricdo dos itens:

DESCRITIVO QUAN VALOR UNI VALOR TOTAL
Alcool 70% swab saché lenco umedecido 01 ML 70000 | RS 0,28 | RS 19.600,00

Frete: Cif
Pagamento: 30 Dias

Previsdo de Entrega: 2 Dias

"k 970.889/0001-39 1
HBLFarma
m!wﬁmﬂ DS LTDAL

R COMCORDIA, 314 PAVLH A
NITEROI - CEP 92.120-140

15 CANDAS - RS J

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/0E3B-20E5-CCF6-BE1E e informe o cddigo 0E3B-20E5-CCF6-BETE

Assinado por 1 pessoa: ANA CRISTINA STEIN CASCARDO
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¥ & ALCOOLUR SWAB SACHELEN X (2 Alcool SwabemSache (/1001 X - o %

@ (% m.br/alcool-swab: he-c/100-unidades-labor-import?utm_source=Sitedwutm_medius hant&wtm_c: hant&gad_source=18gad ¢ 2222912921 . R
28 @ Piginalogin M Gmail @ Prefeitura de Balnes..  [B] Prefeitura de Balnes.. (@ Portal da Transparé. & chatGPT (@ TCU DOC 2025 - Planilha.. # CINCATARINA - @ Certidio - Federal @ @ Certidao - Estadual CONTROLE CONTR. B Frefeitura de Balnes. »
a
Hospitalar Digite 0 que vocé proc Q © Dividas? @ Rasteio & MinhaConta 1B
Aparelhos ulas de Traqueostom Sondas I
= 6 semjuros 5% de desconto ) Compra sequra
ele no cartao de crédito no pix ou no boleto bancario ficado SSL
W Inicio + Materiais de Consumo » Saneantes
Cédigo: T87SX32TZ Marca: Labor Import
R$7,09 "
ouRS 6,74 via Pix
Estoque: Disponivel
@ RS 6,74
P PayPal RS 6,74
[[R=5 RS 6,74
va B oo B R$7,09
Calcule o frete | 88337-470 ﬂ
-
32371 9 dias titeis
R$3248  Adiasiiteis
(6 compmene |
* Este prazo de entrega estd considerando a disponibilidade do produto + prazo de entrega.
v

Eorwe o w0 @HCEH
B Q e s = @B

ANA CRISTINA STEIN CASCARDO

icar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/0E3B-20E5-CCF6-BE1E e informe o cddigo 0E3B-20E5-CCF6-BE1E

Assinado por 1 pessoa
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LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA - 01.005.728/0011-40

a 0 r ROD. ANTONIO HEIL, 6250 - ITAIPAVA
ITAJAI/SC - 88316-000

(11)3652-2525 (11)94481-3168

Health Squly laborhs.com.br | loja.laborhs.com.br

Orcamento 561074

Data da Emissao: 03/10/2025

Dados do Cliente: 0204860001 VALIDO POR 1 DIA APOS A EMISSAO
CNPJ/CPF: 10459525000143 E-mail:
Nome: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE E-mail NFE:

contabilidadesaude@bc.sc.gov.br
Contato: (47) 3169-3700

Condicdo de Pagamento:

Dados da Entrega
Endereco: R 1500, 1100 - BALNEARIO CAMBORIU - SC

Transportadora:
Tipo: Peso Bruto: W
PREVISAO DE ENTREGA INDISPONIVEL Peso Liquido: i
Med.Cubagem: i
D
D
H
Ll
D
N
m
i
Produtos P
N2 Cédigo Descricdo Un Qtd Preco Venc.Curto D.ZFR ICMS% IP1% Vir IPI Vir ST Total S
1 86003 ALCOOL SWAB SACHE C/100 (PH) cX 700 427 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00 2989.00

Vendedor: dvd@laborimport.com.br

Total do Orcamento subtotal 29890

Frete 0.

o
Assinado gor 1 pessoa: {NACCRISPINA STEIN CASCARDO

TOTAL 2989.0

** Orcamento/ Pedido/ Condicao de Pagamento sujeito a analise de Crédito.
Na existéncia de tratamento tributdrio diferenciado, como: isengdes fiscais por ordem judicial, regimes somente serdo
considerados em nota fiscal apds o envio de documentacao em 'base legal'.

Bunzl Saude agora é Labor - Health Supply
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03/10/2025, 10:05 Proposta Comercial

MATLAB PRODUTOS LAB. E HOSP. LTDA

02.478.251/0001-01

Q“ www.matlab.net.br
(48) 3733-6249

Av. Almirante Tamandaré, 94, Sala 402

MﬂtLﬂb Estreito, Floriandpolis - SC
88.080-160

258.984.597

Proposta Comercial N° 1778

Para
Fundo Municipal de Saude de Balneario Camboriu
Aos cuidados de: Cristina

Endereco do Cliente

10.459.525/0001-43

Rua 1500, N° 1100, Centro

Balneario Camborit - 88.330-000, SC

Fone: (47) 3261-6200, Celular: (47) 98824-4161, E-mail: bruno.kober@bc.sc.gov.br

Apresentamos a seguir nossa proposta comercial, desenvolvida com o objetivo de atender suas necessidades com qualidade, agilidade e as

melhores condicdes.

Vendedor(a): Sandro Wilson Gomes Pereira w
T

Enviado por: g
S

Itens de produto ou servico 3
L

N° | Item SKU Qtd Un Prego un Total §
[ep]

1 ALCOOL SWAB SACHE 100 UN PH ALCSWAB 700,00 UN 18,01 12.607,00 | &
o

k=2

Namero de itens: 1 3
Soma das quantidades: 700,00 Total dos itens 12.607,00 | o
[0}

€

S

£

(]

Data Total dos itens Total da proposta E
m

03/10/2025 12.607,00 12.607,00 ﬁ
Q

Q

Condigdes comerciais 8
S

o

Faturamento minimo para compras a prazo: R$500,00. a
Para pedidos abaixo desse valor, o pagamento devera ser realizado de forma antecipada, por meio de uma das opgdes abaixo: %
[

o PIX: 5% de desconto §

o Cartéo de crédito: em até 6x sem juros 3:>

o Transferéncia bancaria E

o

(8]

« Frete: valor fixo de R$50,00 para pedidos de até R$1.000,00. ¢

g2

c 8

< 3

Condigdes gerais 28
q E

O [0]

Forma de envio Transportadora Z 2
=

o ©

. =

Validade da proposta 30 dias E 5
wn «©

= <

5%

Observagoes s g
< ©

Dados Bancarios da Empresa o §
]

Bradesco K
Ag 347 ©
Clc 515082-5 8
Matlab representagdes comercial £
Chave pix CNPJ: 02478251000101 o

1Doc: Processo Dispensa Emergencial - Art 75. 75 VIII Lei 14.133/2021 - 4- 054/2025
https://erp.tiny.com.br/doc.view?id=a5563f72b6fe760f4e80e9f50cca6217



03/10/2025, 10:05 Proposta Comercial

Atenciosamente, Sandro Wilson
Departamento de vendas

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/0E3B-20E5-CCF6-BE1E e informe o cddigo 0E3B-20E5-CCF6-BE1E

Assinado por 1 pessoa: ANA CRISTINA STEIN CASCARDO
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SOL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALAR

12.162.110/0001-39

% www.medsteremaringa.com br
(44) 99700-6178

Avenida Carlos Gomes, 571, COMERCIAL

Zona 05, Maringa - PR
MEDSTORE 87 015-200

9052519028

Proposta Comercial N® 11665

Para
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Enderego do Cliente

10.459.525/0001-43
Avenida Atlantica, N° 1100, Centro

Balneario Camborit - 88.330-003, SC
Fone: (47) 3261-6217, Celular: (47) 9702-3705, E-mail: CONTABILIDADESAUDE@BC.SC.GOV.BR

Vendedor(a): Mariana Silva de Lima

Enviado por: vendas1@medstoremaringa.com.br

ltens de produto ou servigo

N° Item SKU | NCM Qtd { Un| Precoun Total
1 ! = | Alcool Swabs P/ Assepsia C/ 100un. UNIQMED 535599090 700,00 | Cx 8,076 | 5.653,20

Numero de itens: 1
Soma das quantidades: 700 00 Total dos itens | 5.653,20

Data Total dos itens Total da proposta

03/10/2025 5.653,20 5.6563,20

Condigoes gerais

Prazo de entrega a combinar

Validade da proposta 15 dias

Observagoes

Aguardando a confirmacio do cliente.
Frete FOB.

Atenciosamente, Mariana.
SOL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES

3 5 Sl E p
AANONORASRAD DL 0W0 \;a._;‘\‘l_ ‘J,]-g Ao

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/0E3B-20E5-CCF6-BE1E e informe o c6digo 0E3B-20E5-CCF6-BE1E

Assinado por 1 pessoa: ANA CRISTINA STEIN CASCARDO
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19/09/25, 11:39 Bling - Proposta Comercial

AM MARQUES PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA

o Rua Francisco Teixeira Nogueira Junior, N° 33
o O IErc e 13175100 - Sumaré, SP
., L s Telefone: (19) 3324-0560

A g CNPJ: 24.842.922/0001-04

Proposta N° 15302

Para

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE .
CNPJ: 10459525000143, Numero da Proposta | 15302
Rua 1500, 1100, Centro

88330526 - Balneario Camboriu, SC

Fone: (47) 3261-6238, hindianara.vieira@bc.sc.gov.br

Data 19/09/2025
Vendedor(a): Jodo Victor - vendas2@mmcomercio.net.br
Itens da proposta comercial
Descri¢ao do produto/servigo NCM | Cédigo Un| Qtd. Preco un. Preco total
ALCOOL SWAB - LENCO UMEDECIDO C/
1 | ALCOOL ISOPROPILICO A70%, EM TNT 3005.90.90 | 9620 CAIXA | 700 5,750 4.025,00
6X3CM, ESTERIL CX C/100UN (MEDIX)
N° de Itens Soma das Qtdes | Total outros itens Total dos itens Frete | Total da proposta
1,00 700 0,00 4.025,00 0,00 4.025,00
Condigoes comerciais
Dias Data Valor | Obs.
30 19/10/2025 4.025,00
Condigoes gerais
Prazo de entrega 20/25 dias
Validade 15 dia(s)
Observagoes

=> Moeda: R$ (Reais)

=> O prazo de entrega é estimado c/ base na posigao do estoque nesta data. Pode haver alteragdes quando da emisséo do pedido.

=> FRETE: CIF (PAGO) - Faturamento Minimo: R$4.025,00

=> Dados bancarios: BANCO BRADESCO (237) — AG:0322-0 / CC:0348459-9

=> Produtos com a descri¢ao: "(PF)" no nome, sdo controlados pela Policia Federal e de acordo com a nova portaria n.240 de 12/03/19, s6
podem ser adquiridos mediante apresentagéo da Licenga de Funcionamento.

=> N&o aceitamos cancelamento de pedidos de produtos sob encomenda.

=> Empresa enquadrada no Regime Tributario Lucro Real

Atenciosamente,
Departamento de vendas

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/0E3B-20E5-CCF6-BE1E e informe o cédigo 0E3B-20E5-CCF6-BE1E

Assinado por 1 pessoa: ANA CRISTINA STEIN CASGARBGS

1Doc: Processo Dispensa Emergencial - Art 75. 75 VIII Lei 14.133/2021 - 4- 054/2025 323/9 1)
https://www.bling.com.br/relatorios/orcamento.impressao.php



1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: OE3B-20E5-CCF6-BE1E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«"  ANA CRISTINA STEIN CASCARDO (CPF 688.XXX.XXX-82) em 03/10/2025 16:08:54 GMT-03:00

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/0E3B-20E5-CCF6-BE1E
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’700. 802.002/0001 -02—’

Altermed Mat Med Hosp Ltda

Estrada Boa Esperancga, 2320
A LT E H M E D Fundo Canoas Cep:89163-554
MEDICAMENTOS F MATERIAIS MOSPITALARES RIO DO SUL - SC

Atendendo a sua solicitagdo, fornecemos a seguir nossa Proposta Comercial para sua apreciagao:

Proposta Comercial Nr. 81068

Dados do Cliente:

Fundo Mun de Saude de Balneario Camboriu - 01117 Fone: (47)3261-6217
Rua 1500 CNPJ/CPF: 10.459.525/0001-43
BALNEARIO CAMBORIU - SC Promotor do Setor: Cleiton Wagner
E-mail: hos pital@balneariocamboriu.sc.gov.br Fone: (47)9941-8854

Att.Sr(a): Cristina

Seq Codigo Descrigdo Qtde Qtde UM. RS Unitario R$ Total
por CX
1 20266 LENCO ANTISEPTICO TNT SACHE ALCOOL 70% 1ML - 60X30MM - CX.C/100 1 700 CX 4,250 2.975,00
UND - SG TECNOLOGIA 70.000 UMC 0,043 2.975,00
Valor Total da Proposta Comercial (R$): 2.975,00

Condicoes Gerais da Proposta:

1) O(s) produto(s) acima relacionado(s) pode(rao) sofrer variagcao em seu(s) saldo(s) de estoque;

2) Esta proposta NAO GARANTE ENTREGA IMEDIATA, é necessario confirmar disponibilidade de estoque no fechamento da compra;

3) Conforme RDC Anvisa, NAO FRACIONAMOS EMBALAGENS, em caso de confirmagéo atentar-se a quantidade minima da embalagem;
4) O(s) produto(s) sera(ao) entregue(s) de acordo com o descrito em nossa Proposta Comercial;

5) Condicao de Pagamento: 30DD

6) Frete: Incluso (Valor minimo para faturamento R$ 700,00);

7) Prazo Entrega: A Confirmar (necessario confirmar disponibilidade de estoque);

8) Validade Proposta: 10 (DEZ DIAS) - Poderao ocorrer alteragées de pregcos sem aviso prévio

9) Dados Bancarios: CHAVE PIX, CNPJ: 00.802.002/0001-02 - CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL (001) - AGENCIA: 0276-3 - CONTA: 30.778-5
10) Local e Data da Proposta: Rio do Sul (SC), 03/10/2025

11) Observagao:

Nos colocamos a disposicao para qualquer esclarecimento adicional que se faga necessario.

Proposta Gerada Por: Cleiton Andre Wagner Documento assinado digitalmente
b CLEITON ANDRE WAGNER
Promotor de Vendas g A Data: 03/10/2025 08:34:49-0300
Verifi https: lidar.iti. b
Fone/Whats (47) 99941-8854 erifique em nitps://validar It gov.br

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperanga, 2320 | Fundo Canoas

Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil www.altermed.com.br o [Altermed
CNPJ: 00.802.002/0001-02

IE: 25.314.899-5

1Doc: Processo Dispensa Emergencial - Art 75. 75 VIII Lei 14.133/2021 - 053/2025 | Anexo: Orcamento_Altermed.pdf (1/1 325/9
altermed@altermed.com.br P 9 ! - P P(ég?na: %’O(ﬁ



